

Republica Moldova, MD 2012  
mun. Chișinău, str. Armenească, 38

Tel. : (373 22) 57-67-82

Fax : (373 22) 27-91-95

E-mail : [info@micb.md](mailto:info@micb.md)

SWIFT : MOLDMD2X

Data 11.08.2026

Nr. ML1451237-26-80

Республика Молдова, MD 2012,  
мун. Кишинэу, ул. Арменьяскэ, 38

Тел. : (373 22) 57-67-82

Факс : (373 22) 27-91-95

E-mail : [info@micb.md](mailto:info@micb.md)

SWIFT : MOLDMD2X

**Beneficiar: PRETURA SECTORULUI CENTRU, IDNO – 1007601009406**

### **Garanție bancară**

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea lucrărilor la obiectivul Lucrări de defrisare a arborilor din sectorul Centru, subsemnații **BC „Moldindconbank” S.A.**, IDNO 1002600028096, sucursala „Telecentru”, având sediul înregistrat la mun. Chisinau, sos. Hincesti, 53, în persoana Director Sucursala dl **Ciuvalschi Sergiu**, ne angajăm să plătim în favoarea dumneavoastră suma de **25 000 MDL (Douazeci si cinci mii lei 00 bani)**, la prima cerere scrisă a dumneavoastră și fără să aveți obligația de a vă motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cerere să specificați că suma cerută și datorată dumneavoastră este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre următoarele situații:

- a) **S.C. "LUXGAZ" S.R.L.** IDNO 1004600011768 (în continuare "Ofertant") își reține sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
- b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul nu a constituit garanția de bună execuție;
- c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
- d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **12.10.2026** inclusiv.

3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie recepționată de către noi pe suport de hârtie, la adresa indicată mai sus până la data **12.10.2026**, inclusiv.

4. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

**Director Sucursala**

**L.Ș.**

Digitally signed by Ciuvalschi Sergiu

Date: 2026.08.11 16:40:35 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



**Ciuvalschi Sergiu**

Beneficiar: Pretura sectorului Centru

Executant: Luxgaz SRL

Obiectivul: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru

## Deviz local Nr. 4

Valoarea de deviz 1.788.671,27 (LEI)

| Obiect: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                |                         |                  |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|------------------|
| Deviz: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru  |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                |                         |                  |
| Nr.                                                       | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                          | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (LEI) |                  |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total            |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                | Incl.<br>salariu        | Incl. salariu    |
| 1                                                         | 2                                 | 3                                                                                                                                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7                |
|                                                           | <b>1.</b>                         | <b>Igienizarea arborilor din str. Grenoble 163/2 (conform autorizatiei P-8795/2025)</b>                                                        |      |                                                |                         |                  |
| 1.1.1                                                     | TsH74A                            | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm  | buc  | 15,00                                          | 762,50                  | <b>11.437,50</b> |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                | 456,50                  | 6.847,50         |
| 1.1.1.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                      | h-om | 63,00                                          | 55,00                   | 3.465,00         |
| 1.1.1.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                           | h-om | 61,50                                          | 55,00                   | 3.382,50         |
| 1.1.1.3                                                   | 3410520005 701                    | Autoturn                                                                                                                                       | h-ut | 15,00                                          | 250,00                  | 3.750,00         |
| 1.1.1.4                                                   | 2955270002 608                    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                            | h-ut | 12,00                                          | 70,00                   | 840,00           |
| 1.1.2                                                     | TsH74B                            | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm  | buc  | 15,00                                          | 1.858,00                | <b>27.870,00</b> |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                | 825,00                  | 12.375,00        |
| 1.1.2.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                      | h-om | 112,50                                         | 55,00                   | 6.187,50         |
| 1.1.2.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                           | h-om | 112,50                                         | 55,00                   | 6.187,50         |
| 1.1.2.3                                                   | 3410520005 701                    | Autoturn                                                                                                                                       | h-ut | 54,00                                          | 250,00                  | 13.500,00        |
| 1.1.2.4                                                   | 2955270002 608                    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                            | h-ut | 28,50                                          | 70,00                   | 1.995,00         |
| 1.1.3                                                     | TsH74C                            | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm | buc  | 1,00                                           | 3.374,00                | <b>3.374,00</b>  |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                | 1.309,00                | 1.309,00         |
| 1.1.3.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                      | h-om | 11,90                                          | 55,00                   | 654,50           |
| 1.1.3.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                           | h-om | 11,90                                          | 55,00                   | 654,50           |
| 1.1.3.3                                                   | 3410520005 701                    | Autoturn                                                                                                                                       | h-ut | 7,00                                           | 250,00                  | 1.750,00         |
| 1.1.3.4                                                   | 2955270002 608                    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                            | h-ut | 4,50                                           | 70,00                   | 315,00           |
| 1.1.4                                                     | TsH75A                            | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm     | buc  | 1,00                                           | 38,00                   | <b>38,00</b>     |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                                |      |                                                | 22,00                   | 22,00            |
| 1.1.4.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                      | h-om | 0,20                                           | 55,00                   | 11,00            |
| 1.1.4.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                           | h-om | 0,20                                           | 55,00                   | 11,00            |
| 1.1.4.3                                                   | 2952270004 706                    | Motoferestraul                                                                                                                                 | h-ut | 0,20                                           | 80,00                   | 16,00            |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |          |                  |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 1.1.5    | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                               | buc  | 6,00  | 1.579,50 | <b>9.477,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 566,50   | 3.399,00         |
| 1.1.5.1  | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 31,20 | 55,00    | 1.716,00         |
| 1.1.5.2  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 30,60 | 55,00    | 1.683,00         |
| 1.1.5.3  | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 22,20 | 250,00   | 5.550,00         |
| 1.1.5.4  | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 6,60  | 80,00    | 528,00           |
| 1.1.6    | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                               | buc  | 3,00  | 2.672,50 | <b>8.017,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 962,50   | 2.887,50         |
| 1.1.6.1  | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 26,40 | 55,00    | 1.452,00         |
| 1.1.6.2  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 26,10 | 55,00    | 1.435,50         |
| 1.1.6.3  | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 17,40 | 250,00   | 4.350,00         |
| 1.1.6.4  | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,45  | 400,00   | 180,00           |
| 1.1.6.5  | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 7,50  | 80,00    | 600,00           |
| 1.1.7    | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                              | buc  | 1,00  | 2.433,00 | <b>2.433,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 1.397,00 | 1.397,00         |
| 1.1.7.1  | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 12,70 | 55,00    | 698,50           |
| 1.1.7.2  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 12,70 | 55,00    | 698,50           |
| 1.1.7.3  | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 2,80  | 250,00   | 700,00           |
| 1.1.7.4  | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 4,80  | 70,00    | 336,00           |
| 1.1.8    | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                 | t    | 3,80  | 38,50    | <b>146,30</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 38,50    | 146,30           |
| 1.1.8.1  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,66  | 55,00    | 146,30           |
| 1.1.9    | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                           | t    | 16,50 | 35,75    | <b>589,88</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 35,75    | 589,88           |
| 1.1.9.2  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 10,72 | 55,00    | 589,88           |
| 1.1.10   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  | 36,00 | 230,00   | <b>8.280,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.10.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 36,00 | 230,00   | 8.280,00         |
| 1.1.11   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                    | ora  | 12,00 | 270,00   | <b>3.240,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.11.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 12,00 | 270,00   | 3.240,00         |
| 1.       |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor din str. Grenoble 163/2 (conform autorizatiei P-8795/2025)</b>                                                                                                                                                       |      |       |          | <b>74.903,18</b> |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |       |          | <b>28.973,17</b> |
| 2.       |                | <b>Igienizarea arborilor sos. Hincesti 20 (conform autorizatiei P-9711/2026)</b>                                                                                                                                                                    |      |       |          |                  |
| 1.1.12   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                       | buc  | 16,00 | 762,50   | <b>12.200,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 456,50   | 7.304,00         |
| 1.1.12.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 67,20 | 55,00    | 3.696,00         |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                  |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
| 1.1.12.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 65,60  | 55,00    | 3.608,00         |
| 1.1.12.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 16,00  | 250,00   | 4.000,00         |
| 1.1.12.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 12,80  | 70,00    | 896,00           |
| 1.1.13   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                        | buc  | 20,00  | 1.858,00 | <b>37.160,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 825,00   | 16.500,00        |
| 1.1.13.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 150,00 | 55,00    | 8.250,00         |
| 1.1.13.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 150,00 | 55,00    | 8.250,00         |
| 1.1.13.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 72,00  | 250,00   | 18.000,00        |
| 1.1.13.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 38,00  | 70,00    | 2.660,00         |
| 1.1.14   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                | buc  | 2,00   | 1.579,50 | <b>3.159,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 566,50   | 1.133,00         |
| 1.1.14.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 10,40  | 55,00    | 572,00           |
| 1.1.14.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 10,20  | 55,00    | 561,00           |
| 1.1.14.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 7,40   | 250,00   | 1.850,00         |
| 1.1.14.4 | 2952270004 706 | Motofierastrau                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 2,20   | 80,00    | 176,00           |
| 1.1.15   | TsH76A         | Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm                                                                                                                                                           | buc  | 2,00   | 1.307,00 | <b>2.614,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 891,00   | 1.782,00         |
| 1.1.15.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 16,20  | 55,00    | 891,00           |
| 1.1.15.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 16,20  | 55,00    | 891,00           |
| 1.1.15.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 2,60   | 250,00   | 650,00           |
| 1.1.15.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 2,60   | 70,00    | 182,00           |
| 1.1.16   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                               | buc  | 5,00   | 2.433,00 | <b>12.165,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 1.397,00 | 6.985,00         |
| 1.1.16.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 63,50  | 55,00    | 3.492,50         |
| 1.1.16.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 63,50  | 55,00    | 3.492,50         |
| 1.1.16.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 14,00  | 250,00   | 3.500,00         |
| 1.1.16.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 24,00  | 70,00    | 1.680,00         |
| 1.1.17   | TRI1AG02       | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2                                                                                                                                  | t    | 2,70   | 0,00     | <b>0,00</b>      |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.18   | TRILAG03       | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2                                                                                                                   | t    | 0,50   | 0,00     | <b>0,00</b>      |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.19   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                           | t    | 17,70  | 35,75    | <b>632,78</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 35,75    | 632,78           |
| 1.1.19.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 11,51  | 55,00    | 632,78           |
| 1.1.20   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  | 24,00  | 230,00   | <b>5.520,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.20.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 24,00  | 230,00   | 5.520,00         |
| 1.1.21   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                    | ora  | 12,00  | 270,00   | <b>3.240,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.21.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 12,00  | 270,00   | 3.240,00         |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |          |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
|          | <b>2.</b>      | <b>TOTAL Igienizarea arborilor sos. Hincesti 20 (conform autorizatiei P-9711/2026)</b>                                                                                                                                                                                     |      |       |          | <b>76.690,77</b> |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |      |       |          | <b>34.336,78</b> |
|          | <b>3.</b>      | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 19A (conform autorizatiei P- 9983/2026)</b>                                                                                                                                                                                       |      |       |          |                  |
| 1.1.22   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                              | buc  | 1,00  | 762,50   | <b>762,50</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 456,50   | 456,50           |
| 1.1.22.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,20  | 55,00    | 231,00           |
| 1.1.22.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,10  | 55,00    | 225,50           |
| 1.1.22.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 1,00  | 250,00   | 250,00           |
| 1.1.22.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,80  | 70,00    | 56,00            |
| 1.1.23   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                              | buc  | 9,00  | 1.858,00 | <b>16.722,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 825,00   | 7.425,00         |
| 1.1.23.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 67,50 | 55,00    | 3.712,50         |
| 1.1.23.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 67,50 | 55,00    | 3.712,50         |
| 1.1.23.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 32,40 | 250,00   | 8.100,00         |
| 1.1.23.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 17,10 | 70,00    | 1.197,00         |
| 1.1.24   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                                      | buc  | 1,00  | 2.672,50 | <b>2.672,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 962,50   | 962,50           |
| 1.1.24.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 8,80  | 55,00    | 484,00           |
| 1.1.24.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 8,70  | 55,00    | 478,50           |
| 1.1.24.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 5,80  | 250,00   | 1.450,00         |
| 1.1.24.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,15  | 400,00   | 60,00            |
| 1.1.24.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 2,50  | 80,00    | 200,00           |
| 1.1.25   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                                                     | buc  | 2,00  | 5.806,00 | <b>11.612,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 1.474,00 | 2.948,00         |
| 1.1.25.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 26,80 | 55,00    | 1.474,00         |
| 1.1.25.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 26,80 | 55,00    | 1.474,00         |
| 1.1.25.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 26,40 | 250,00   | 6.600,00         |
| 1.1.25.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 3,00  | 400,00   | 1.200,00         |
| 1.1.25.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 10,80 | 80,00    | 864,00           |
| 1.1.26   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    | 5,30  | 41,25    | <b>218,62</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 41,25    | 218,62           |
| 1.1.26.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,97  | 55,00    | 218,62           |
| 1.1.27   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 6,40  | 35,75    | <b>228,80</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 35,75    | 228,80           |
| 1.1.27.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,16  | 55,00    | 228,80           |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |          |                  |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 1.1.28   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  | 24,00 | 230,00   | <b>5.520,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.28.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 24,00 | 230,00   | 5.520,00         |
| 1.1.29   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                    | ora  | 12,00 | 270,00   | <b>3.240,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.29.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 12,00 | 270,00   | 3.240,00         |
|          | <b>3.</b>      | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 19A (conform autorizatiei P- 9983/2026)</b>                                                                                                                                                          |      |       |          | <b>40.976,43</b> |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |       |          | <b>12.239,42</b> |
|          | <b>4.</b>      | <b>Igienizarea arborilor str. Drumul Viilor 28 (conform autorizatiei P- 9902/2026)</b>                                                                                                                                                              |      |       |          |                  |
| 1.1.30   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                       | buc  | 8,00  | 762,50   | <b>6.100,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 456,50   | 3.652,00         |
| 1.1.30.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 33,60 | 55,00    | 1.848,00         |
| 1.1.30.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 32,80 | 55,00    | 1.804,00         |
| 1.1.30.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 8,00  | 250,00   | 2.000,00         |
| 1.1.30.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 6,40  | 70,00    | 448,00           |
| 1.1.31   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                       | buc  | 6,00  | 1.858,00 | <b>11.148,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 825,00   | 4.950,00         |
| 1.1.31.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 45,00 | 55,00    | 2.475,00         |
| 1.1.31.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 45,00 | 55,00    | 2.475,00         |
| 1.1.31.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 21,60 | 250,00   | 5.400,00         |
| 1.1.31.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 11,40 | 70,00    | 798,00           |
| 1.1.32   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                               | buc  | 2,00  | 1.579,50 | <b>3.159,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 566,50   | 1.133,00         |
| 1.1.32.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 10,40 | 55,00    | 572,00           |
| 1.1.32.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 10,20 | 55,00    | 561,00           |
| 1.1.32.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 7,40  | 250,00   | 1.850,00         |
| 1.1.32.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 2,20  | 80,00    | 176,00           |
| 1.1.33   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                               | buc  | 4,00  | 2.672,50 | <b>10.690,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 962,50   | 3.850,00         |
| 1.1.33.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 35,20 | 55,00    | 1.936,00         |
| 1.1.33.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 34,80 | 55,00    | 1.914,00         |
| 1.1.33.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 23,20 | 250,00   | 5.800,00         |
| 1.1.33.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,60  | 400,00   | 240,00           |
| 1.1.33.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 10,00 | 80,00    | 800,00           |
| 1.1.34   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                              | buc  | 1,00  | 5.806,00 | <b>5.806,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       | 1.474,00 | 1.474,00         |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |          |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 1.1.34.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 13,40 | 55,00    | 737,00           |
| 1.1.34.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 13,40 | 55,00    | 737,00           |
| 1.1.34.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 13,20 | 250,00   | 3.300,00         |
| 1.1.34.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,50  | 400,00   | 600,00           |
| 1.1.34.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 5,40  | 80,00    | 432,00           |
| 1.1.35   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,00  | 2.433,00 | <b>4.866,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 1.397,00 | 2.794,00         |
| 1.1.35.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 25,40 | 55,00    | 1.397,00         |
| 1.1.35.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 25,40 | 55,00    | 1.397,00         |
| 1.1.35.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 5,60  | 250,00   | 1.400,00         |
| 1.1.35.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 9,60  | 70,00    | 672,00           |
| 1.1.36   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    | 0,40  | 41,25    | <b>16,50</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 41,25    | 16,50            |
| 1.1.36.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,30  | 55,00    | 16,50            |
| 1.1.37   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    | 0,30  | 38,50    | <b>11,55</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 38,50    | 11,55            |
| 1.1.37.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,21  | 55,00    | 11,55            |
| 1.1.38   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 9,70  | 35,75    | <b>346,77</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 35,75    | 346,77           |
| 1.1.38.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 6,30  | 55,00    | 346,77           |
| 1.1.39   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  | 24,00 | 230,00   | <b>5.520,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.39.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 24,00 | 230,00   | 5.520,00         |
| 1.1.40   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                           | ora  | 12,00 | 270,00   | <b>3.240,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.40.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 12,00 | 270,00   | 3.240,00         |
|          | <b>4.</b>      | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Drumul Viilor 28 (conform autorizatiei P- 9902/2026)</b>                                                                                                                                                                               |      |       |          | <b>50.903,83</b> |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |      |       |          | <b>18.227,83</b> |
|          | <b>5.</b>      | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 11/1 (conform autorizatiei P- 10042/2026)</b>                                                                                                                                                                                     |      |       |          |                  |
| 1.1.41   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                              | buc  | 8,00  | 762,50   | <b>6.100,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 456,50   | 3.652,00         |
| 1.1.41.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 33,60 | 55,00    | 1.848,00         |
| 1.1.41.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 32,80 | 55,00    | 1.804,00         |
| 1.1.41.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 8,00  | 250,00   | 2.000,00         |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |          |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 1.1.41.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 6,40  | 70,00    | 448,00           |
| 1.1.42   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                             | buc  | 6,00  | 1.858,00 | <b>11.148,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 825,00   | 4.950,00         |
| 1.1.42.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 45,00 | 55,00    | 2.475,00         |
| 1.1.42.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 45,00 | 55,00    | 2.475,00         |
| 1.1.42.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 21,60 | 250,00   | 5.400,00         |
| 1.1.42.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 11,40 | 70,00    | 798,00           |
| 1.1.43   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                                     | buc  | 2,00  | 1.579,50 | <b>3.159,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 566,50   | 1.133,00         |
| 1.1.43.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 10,40 | 55,00    | 572,00           |
| 1.1.43.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 10,20 | 55,00    | 561,00           |
| 1.1.43.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 7,40  | 250,00   | 1.850,00         |
| 1.1.43.4 | 2952270004 706 | Motofierastraul                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 2,20  | 80,00    | 176,00           |
| 1.1.44   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                                     | buc  | 4,00  | 2.672,50 | <b>10.690,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 962,50   | 3.850,00         |
| 1.1.44.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 35,20 | 55,00    | 1.936,00         |
| 1.1.44.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 34,80 | 55,00    | 1.914,00         |
| 1.1.44.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 23,20 | 250,00   | 5.800,00         |
| 1.1.44.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,60  | 400,00   | 240,00           |
| 1.1.44.5 | 2952270004 706 | Motofierastraul                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 10,00 | 80,00    | 800,00           |
| 1.1.45   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                                                    | buc  | 1,00  | 5.806,00 | <b>5.806,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 1.474,00 | 1.474,00         |
| 1.1.45.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 13,40 | 55,00    | 737,00           |
| 1.1.45.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 13,40 | 55,00    | 737,00           |
| 1.1.45.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 13,20 | 250,00   | 3.300,00         |
| 1.1.45.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,50  | 400,00   | 600,00           |
| 1.1.45.5 | 2952270004 706 | Motofierastraul                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 5,40  | 80,00    | 432,00           |
| 1.1.46   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    | 2,60  | 38,50    | <b>100,10</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 38,50    | 100,10           |
| 1.1.46.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,82  | 55,00    | 100,10           |
| 1.1.47   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    | 2,70  | 41,25    | <b>111,38</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 41,25    | 111,38           |
| 1.1.47.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,03  | 55,00    | 111,38           |
| 1.1.48   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 10,20 | 35,75    | <b>364,65</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 35,75    | 364,65           |
| 1.1.48.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 6,63  | 55,00    | 364,65           |



|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                   |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 1.1.49   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  | 24,00  | 230,00   | <b>5.520,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00              |
| 1.1.49.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 24,00  | 230,00   | 5.520,00          |
| 1.1.50   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                    | ora  | 12,00  | 270,00   | <b>3.240,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00              |
| 1.1.50.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 12,00  | 270,00   | 3.240,00          |
|          | <b>5.</b>      | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 11/1 (conform autorizatiei P- 10042/2026)</b>                                                                                                                                                        |      |        |          | <b>46.239,13</b>  |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | <b>15.635,13</b>  |
|          | <b>6</b>       | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi aliniament (partea para, tronson str. Miorita - str. P. Halippa; partea impara - tronson str. P. Halippa - str. Grenoble) (conform autorizatiei P-10208/2026)</b>                                          |      |        |          |                   |
| 1.1.51   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                       | buc  | 132,00 | 762,50   | <b>100.650,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 456,50   | 60.258,00         |
| 1.1.51.2 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 554,40 | 55,00    | 30.492,00         |
| 1.1.51.3 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 541,20 | 55,00    | 29.766,00         |
| 1.1.51.4 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 132,00 | 250,00   | 33.000,00         |
| 1.1.51.5 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 105,60 | 70,00    | 7.392,00          |
| 1.1.52   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                       | buc  | 109,00 | 1.858,00 | <b>202.522,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 825,00   | 89.925,00         |
| 1.1.52.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 817,50 | 55,00    | 44.962,50         |
| 1.1.52.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 817,50 | 55,00    | 44.962,50         |
| 1.1.52.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 392,40 | 250,00   | 98.100,00         |
| 1.1.52.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 207,10 | 70,00    | 14.497,00         |
| 1.1.53   | TsH74C         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm                                                                                                      | buc  | 30,00  | 3.374,00 | <b>101.220,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 1.309,00 | 39.270,00         |
| 1.1.53.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 357,00 | 55,00    | 19.635,00         |
| 1.1.53.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 357,00 | 55,00    | 19.635,00         |
| 1.1.53.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 210,00 | 250,00   | 52.500,00         |
| 1.1.53.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 135,00 | 70,00    | 9.450,00          |
| 1.1.54   | TsH75A         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm                                                                                                          | buc  | 3,00   | 38,00    | <b>114,00</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 22,00    | 66,00             |
| 1.1.54.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,60   | 55,00    | 33,00             |
| 1.1.54.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,60   | 55,00    | 33,00             |
| 1.1.54.3 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,60   | 80,00    | 48,00             |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
| 1.1.55   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                                      | buc  | 31,00  | 1.579,50 | <b>48.964,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        | 566,50   | 17.561,50        |
| 1.1.55.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 161,20 | 55,00    | 8.866,00         |
| 1.1.55.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 158,10 | 55,00    | 8.695,50         |
| 1.1.55.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 114,70 | 250,00   | 28.675,00        |
| 1.1.55.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 34,10  | 80,00    | 2.728,00         |
| 1.1.56   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                                      | buc  | 23,00  | 2.672,50 | <b>61.467,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        | 962,50   | 22.137,50        |
| 1.1.56.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 202,40 | 55,00    | 11.132,00        |
| 1.1.56.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 200,10 | 55,00    | 11.005,50        |
| 1.1.56.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 133,40 | 250,00   | 33.350,00        |
| 1.1.56.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 3,45   | 400,00   | 1.380,00         |
| 1.1.56.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 57,50  | 80,00    | 4.600,00         |
| 1.1.57   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                                                     | buc  | 7,00   | 5.806,00 | <b>40.642,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        | 1.474,00 | 10.318,00        |
| 1.1.57.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 93,80  | 55,00    | 5.159,00         |
| 1.1.57.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 93,80  | 55,00    | 5.159,00         |
| 1.1.57.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 92,40  | 250,00   | 23.100,00        |
| 1.1.57.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 10,50  | 400,00   | 4.200,00         |
| 1.1.57.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 37,80  | 80,00    | 3.024,00         |
| 1.1.58   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                                                     | buc  | 10,00  | 2.433,00 | <b>24.330,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        | 1.397,00 | 13.970,00        |
| 1.1.58.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 127,00 | 55,00    | 6.985,00         |
| 1.1.58.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 127,00 | 55,00    | 6.985,00         |
| 1.1.58.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 28,00  | 250,00   | 7.000,00         |
| 1.1.58.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 48,00  | 70,00    | 3.360,00         |
| 1.1.59   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    | 20,30  | 41,25    | <b>837,38</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        | 41,25    | 837,38           |
| 1.1.59.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 15,23  | 55,00    | 837,38           |
| 1.1.60   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    | 27,80  | 38,50    | <b>1.070,30</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        | 38,50    | 1.070,30         |
| 1.1.60.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 19,46  | 55,00    | 1.070,30         |
| 1.1.61   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 133,80 | 35,75    | <b>4.783,35</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        | 35,75    | 4.783,35         |
| 1.1.61.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 86,97  | 55,00    | 4.783,35         |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                   |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 1.1.62   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  | 240,00 | 230,00   | <b>55.200,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00              |
| 1.1.62.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 240,00 | 230,00   | 55.200,00         |
| 1.1.63   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                    | ora  | 160,00 | 270,00   | <b>43.200,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 0,00     | 0,00              |
| 1.1.63.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 160,00 | 270,00   | 43.200,00         |
| 6        |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi aliniament (partea para, tronson str. Miorita - str. P. Halippa; partea impara - tronson str. P. Halippa - str. Grenoble) (conform autorizatiei P-10208/2026)</b>                                    |      |        |          | <b>685.001,03</b> |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | <b>260.197,02</b> |
| 7        |                | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 68/1 (conform autorizatiei P-10252/2026)</b>                                                                                                                                                               |      |        |          |                   |
| 1.1.64   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                       | buc  | 20,00  | 762,50   | <b>15.250,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 456,50   | 9.130,00          |
| 1.1.64.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 84,00  | 55,00    | 4.620,00          |
| 1.1.64.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 82,00  | 55,00    | 4.510,00          |
| 1.1.64.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 20,00  | 250,00   | 5.000,00          |
| 1.1.64.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 16,00  | 70,00    | 1.120,00          |
| 1.1.65   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                       | buc  | 12,00  | 1.858,00 | <b>22.296,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 825,00   | 9.900,00          |
| 1.1.65.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 90,00  | 55,00    | 4.950,00          |
| 1.1.65.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 90,00  | 55,00    | 4.950,00          |
| 1.1.65.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 43,20  | 250,00   | 10.800,00         |
| 1.1.65.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 22,80  | 70,00    | 1.596,00          |
| 1.1.66   | TsH75A         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm                                                                                                          | buc  | 4,00   | 38,00    | <b>152,00</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 22,00    | 88,00             |
| 1.1.66.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,80   | 55,00    | 44,00             |
| 1.1.66.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,80   | 55,00    | 44,00             |
| 1.1.66.3 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,80   | 80,00    | 64,00             |
| 1.1.67   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                               | buc  | 4,00   | 1.579,50 | <b>6.318,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        | 566,50   | 2.266,00          |
| 1.1.67.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 20,80  | 55,00    | 1.144,00          |
| 1.1.67.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 20,40  | 55,00    | 1.122,00          |
| 1.1.67.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 14,80  | 250,00   | 3.700,00          |
| 1.1.67.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 4,40   | 80,00    | 352,00            |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |          |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 1.1.68   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                                      | buc  | 6,00  | 2.672,50 | <b>16.035,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 962,50   | 5.775,00         |
| 1.1.68.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 52,80 | 55,00    | 2.904,00         |
| 1.1.68.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 52,20 | 55,00    | 2.871,00         |
| 1.1.68.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 34,80 | 250,00   | 8.700,00         |
| 1.1.68.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,90  | 400,00   | 360,00           |
| 1.1.68.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 15,00 | 80,00    | 1.200,00         |
| 1.1.69   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                                                     | buc  | 1,00  | 5.806,00 | <b>5.806,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 1.474,00 | 1.474,00         |
| 1.1.69.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 13,40 | 55,00    | 737,00           |
| 1.1.69.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 13,40 | 55,00    | 737,00           |
| 1.1.69.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 13,20 | 250,00   | 3.300,00         |
| 1.1.69.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,50  | 400,00   | 600,00           |
| 1.1.69.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 5,40  | 80,00    | 432,00           |
| 1.1.70   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    | 6,10  | 38,50    | <b>234,85</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 38,50    | 234,85           |
| 1.1.70.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,27  | 55,00    | 234,85           |
| 1.1.71   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    | 2,60  | 41,25    | <b>107,25</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 41,25    | 107,25           |
| 1.1.71.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,95  | 55,00    | 107,25           |
| 1.1.72   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 16,90 | 35,75    | <b>604,17</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 35,75    | 604,17           |
| 1.1.72.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 10,98 | 55,00    | 604,17           |
| 1.1.73   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  | 24,00 | 230,00   | <b>5.520,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.73.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 24,00 | 230,00   | 5.520,00         |
| 1.1.74   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                           | ora  | 12,00 | 270,00   | <b>3.240,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 0,00     | 0,00             |
| 1.1.74.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 12,00 | 270,00   | 3.240,00         |
| 7        |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 68/1 (conform autorizatiei P-10252/2026)</b>                                                                                                                                                                                |      |       |          | <b>75.563,28</b> |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |      |       |          | <b>29.579,27</b> |
| 8        |                | <b>Igienizarea arborilor bd. Stefan cel Mare si Sfint 3 (conform autorizatiei P- 10254/2026)</b>                                                                                                                                                                           |      |       |          |                  |

|          |                |                                                                                                                                               |      |        |          |                  |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
| 1.1.75   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm | buc  | 25,00  | 762,50   | <b>19.062,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                               |      |        | 456,50   | 11.412,50        |
| 1.1.75.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 105,00 | 55,00    | 5.775,00         |
| 1.1.75.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 102,50 | 55,00    | 5.637,50         |
| 1.1.75.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 25,00  | 250,00   | 6.250,00         |
| 1.1.75.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 20,00  | 70,00    | 1.400,00         |
| 1.1.76   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm | buc  | 10,00  | 1.858,00 | <b>18.580,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                               |      |        | 825,00   | 8.250,00         |
| 1.1.76.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 75,00  | 55,00    | 4.125,00         |
| 1.1.76.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 75,00  | 55,00    | 4.125,00         |
| 1.1.76.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 36,00  | 250,00   | 9.000,00         |
| 1.1.76.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 19,00  | 70,00    | 1.330,00         |
| 1.1.77   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm         | buc  | 6,00   | 1.579,50 | <b>9.477,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |        | 566,50   | 3.399,00         |
| 1.1.77.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 31,20  | 55,00    | 1.716,00         |
| 1.1.77.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 30,60  | 55,00    | 1.683,00         |
| 1.1.77.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 22,20  | 250,00   | 5.550,00         |
| 1.1.77.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 6,60   | 80,00    | 528,00           |
| 1.1.78   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm         | buc  | 3,00   | 2.672,50 | <b>8.017,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |        | 962,50   | 2.887,50         |
| 1.1.78.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 26,40  | 55,00    | 1.452,00         |
| 1.1.78.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 26,10  | 55,00    | 1.435,50         |
| 1.1.78.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 17,40  | 250,00   | 4.350,00         |
| 1.1.78.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                        | h-ut | 0,45   | 400,00   | 180,00           |
| 1.1.78.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 7,50   | 80,00    | 600,00           |
| 1.1.79   | TsH75E         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm     | buc  | 1,00   | 8.036,00 | <b>8.036,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |        | 2.123,00 | 2.123,00         |
| 1.1.79.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 19,30  | 55,00    | 1.061,50         |
| 1.1.79.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 19,30  | 55,00    | 1.061,50         |
| 1.1.79.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 17,70  | 250,00   | 4.425,00         |
| 1.1.79.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                        | h-ut | 2,10   | 400,00   | 840,00           |
| 1.1.79.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 8,10   | 80,00    | 648,00           |
| 1.1.80   | TsH76A         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm                                                    | buc  | 4,00   | 1.307,00 | <b>5.228,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |        | 891,00   | 3.564,00         |
| 1.1.80.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 32,40  | 55,00    | 1.782,00         |
| 1.1.80.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 32,40  | 55,00    | 1.782,00         |
| 1.1.80.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 5,20   | 250,00   | 1.300,00         |
| 1.1.80.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 5,20   | 70,00    | 364,00           |
| 1.1.81   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                        | buc  | 3,00   | 2.433,00 | <b>7.299,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |        | 1.397,00 | 4.191,00         |
| 1.1.81.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 38,10  | 55,00    | 2.095,50         |
| 1.1.81.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 38,10  | 55,00    | 2.095,50         |
| 1.1.81.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 8,40   | 250,00   | 2.100,00         |
| 1.1.81.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 14,40  | 70,00    | 1.008,00         |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.1.82   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    | 9,60  | 38,50  | <b>369,60</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 38,50  | 369,60           |
| 1.1.82.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 6,72  | 55,00  | 369,60           |
| 1.1.83   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    | 0,60  | 41,25  | <b>24,75</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 41,25  | 24,75            |
| 1.1.83.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,45  | 55,00  | 24,75            |
| 1.1.84   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 19,30 | 35,75  | <b>689,98</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 35,75  | 689,98           |
| 1.1.84.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 12,55 | 55,00  | 689,98           |
| 1.1.85   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  | 40,00 | 230,00 | <b>9.200,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 0,00   | 0,00             |
| 1.1.85.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 40,00 | 230,00 | 9.200,00         |
| 1.1.86   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                           | ora  | 16,00 | 270,00 | <b>4.320,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       | 0,00   | 0,00             |
| 1.1.86.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 16,00 | 270,00 | 4.320,00         |
| <b>8</b> |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor bd. Stefan cel Mare si Sfint 3 (conform autorizatiei P-10254/2026)</b>                                                                                                                                                                      |      |       |        | <b>90.304,33</b> |
|          |                | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |      |       |        | <b>36.911,32</b> |

|                                 |          |
|---------------------------------|----------|
| Total manopera (ore)            | 7.929,09 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,00     |

|                         |         |              |
|-------------------------|---------|--------------|
| Coeficient              | Valoare | TOTAL        |
| Asigurari sociale       | 24,00%  | 104.663,99   |
| Total                   |         | 1.245.245,94 |
| Cheltuieli de transport | 7,00%   | 0,00         |
| Total                   |         | 1.245.245,94 |
| Cheltuieli de regie     | 14,00%  | 174.334,43   |
| Total                   |         | 1.419.580,37 |
| Beneficiu de deviz      | 5,00%   | 70.979,02    |
| Total                   |         | 1.490.559,39 |

|                          |              |
|--------------------------|--------------|
| Total General (fără TVA) | 1.490.559,39 |
| TVA (20%)                | 298.111,88   |

|                     |              |
|---------------------|--------------|
| TOTAL GENERAL (LEI) | 1.788.671,27 |
| Inclusiv salariul   | 436.099,95   |

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Pretura sectorului Centru

Executant: Luxgaz SRL

Obiectivul: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru

**Deviz local de resurse Nr. 4**

Valoarea de deviz 1.788.671,27 (LEI)

| Obiect: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru |                                |                                                                         |         |                                                |                         |            |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
| Deviz: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru  |                                |                                                                         |         |                                                |                         |            |
| Nr.                                                       | Simbol norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                                          | U.M.    | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (LEI) |            |
|                                                           |                                |                                                                         |         |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total      |
| 1                                                         | 2                              | 3                                                                       | 4       | 5                                              | 6                       | 7          |
| Manopera                                                  |                                |                                                                         |         |                                                |                         |            |
| 1                                                         | 8141260100100                  | Fasonator                                                               | h-om    | 3.876,20                                       | 55,00                   | 213.191,00 |
| 2                                                         | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                    | h-om    | 4.052,89                                       | 55,00                   | 222.908,95 |
| Total manopera                                            |                                |                                                                         |         |                                                | 436.099,95              |            |
| Utilaje                                                   |                                |                                                                         |         |                                                |                         |            |
| 1                                                         | 3410520005701                  | Autoturn                                                                | h-ut    | 1.809,20                                       | 250,00                  | 452.300,00 |
| 2                                                         | 2955270002608                  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                     | h-ut    | 783,40                                         | 70,00                   | 54.838,00  |
| 3                                                         | 2952270004706                  | Motoferestraul                                                          | h-ut    | 242,80                                         | 80,00                   | 19.424,00  |
| 4                                                         | 2922140007000                  | Macara                                                                  | h-ut    | 26,70                                          | 400,00                  | 10.680,00  |
| 5                                                         | 3410540003725                  | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t | h-ut    | 436,00                                         | 230,00                  | 100.280,00 |
| 6                                                         | 2952270007200                  | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                  | h-ut    | 248,00                                         | 270,00                  | 66.960,00  |
| Total utilaje                                             |                                |                                                                         |         |                                                | 704.482,00              |            |
| Total manopera (ore)                                      |                                |                                                                         |         |                                                |                         | 7.929,09   |
| Total greutate materiale (tone)                           |                                |                                                                         |         |                                                |                         | 0,00       |
| Total Deviz (fără TVA)                                    |                                |                                                                         |         |                                                | 1.140.581,95            |            |
| Coeficient                                                |                                |                                                                         | Valoare |                                                | TOTAL                   |            |
| Asigurari sociale                                         |                                |                                                                         | 24,00%  |                                                | 104.663,99              |            |
| Total                                                     |                                |                                                                         |         |                                                | 1.245.245,94            |            |
| Cheltuieli de transport                                   |                                |                                                                         | 7,00%   |                                                | 0,00                    |            |
| Total                                                     |                                |                                                                         |         |                                                | 1.245.245,94            |            |
| Cheltuieli de regie                                       |                                |                                                                         | 14,00%  |                                                | 174.334,43              |            |
| Total                                                     |                                |                                                                         |         |                                                | 1.419.580,37            |            |
| Beneficiu de deviz                                        |                                |                                                                         | 5,00%   |                                                | 70.979,02               |            |
| Total                                                     |                                |                                                                         |         |                                                | 1.490.559,39            |            |
| Total General (fără TVA)                                  |                                |                                                                         |         |                                                | 1.490.559,39            |            |
| TVA (20%)                                                 |                                |                                                                         |         |                                                | 298.111,88              |            |



|                     |              |
|---------------------|--------------|
| TOTAL GENERAL (LEI) | 1.788.671,27 |
|---------------------|--------------|

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Deviz 360, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 06-083-00-65;

Beneficiar: Pretura sectorului Centru

Executant: Luxgaz SRL

Obiectivul: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru

## Catalog de prețuri unitare Nr. 4

| Obiect: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 |                         |                        |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| Deviz: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru  |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 |                         |                        |
| Nr.                                                       | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și<br>resurse                                                                                                    | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>măsură | Valoare (LEI)           |                        |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 | Pe unitate<br>de măsură | Total<br>Incl. salariu |
| 1                                                         | 2                                 | 3                                                                                                                                             | 4    | 5                                               | 6                       | 7                      |
|                                                           | <b>1.</b>                         | <b>Igienizarea arborilor din str. Grenoble 163/2 (conform autorizatiei P-8795/2025)</b>                                                       |      |                                                 |                         |                        |
| 1.1.1                                                     | TsH74A                            | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm  | buc  |                                                 |                         | <b>762,50</b>          |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 |                         | 456,50                 |
| 1.1.1.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 4,20                                            | 55,00                   | 231,00                 |
| 1.1.1.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 4,10                                            | 55,00                   | 225,50                 |
| 1.1.1.3                                                   | 3410520005 701                    | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 1,00                                            | 250,00                  | 250,00                 |
| 1.1.1.4                                                   | 2955270002 608                    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 0,80                                            | 70,00                   | 56,00                  |
| 1.1.2                                                     | TsH74B                            | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm  | buc  |                                                 |                         | <b>1.858,00</b>        |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 |                         | 825,00                 |
| 1.1.2.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 7,50                                            | 55,00                   | 412,50                 |
| 1.1.2.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 7,50                                            | 55,00                   | 412,50                 |
| 1.1.2.3                                                   | 3410520005 701                    | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 3,60                                            | 250,00                  | 900,00                 |
| 1.1.2.4                                                   | 2955270002 608                    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 1,90                                            | 70,00                   | 133,00                 |
| 1.1.3                                                     | TsH74C                            | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm | buc  |                                                 |                         | <b>3.374,00</b>        |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 |                         | 1.309,00               |
| 1.1.3.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 11,90                                           | 55,00                   | 654,50                 |
| 1.1.3.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 11,90                                           | 55,00                   | 654,50                 |
| 1.1.3.3                                                   | 3410520005 701                    | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 7,00                                            | 250,00                  | 1.750,00               |
| 1.1.3.4                                                   | 2955270002 608                    | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 4,50                                            | 70,00                   | 315,00                 |
| 1.1.4                                                     | TsH75A                            | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm     | buc  |                                                 |                         | <b>38,00</b>           |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 |                         | 22,00                  |
| 1.1.4.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 0,20                                            | 55,00                   | 11,00                  |
| 1.1.4.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 0,20                                            | 55,00                   | 11,00                  |
| 1.1.4.3                                                   | 2952270004 706                    | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 0,20                                            | 80,00                   | 16,00                  |
| 1.1.5                                                     | TsH75B                            | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm          | buc  |                                                 |                         | <b>1.579,50</b>        |
|                                                           |                                   |                                                                                                                                               |      |                                                 |                         | 566,50                 |
| 1.1.5.1                                                   | 8141260100 100                    | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 5,20                                            | 55,00                   | 286,00                 |
| 1.1.5.2                                                   | 9310060019 900                    | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 5,10                                            | 55,00                   | 280,50                 |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        |                  |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.1.5.3  | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 3,70  | 250,00 | 925,00           |
| 1.1.5.4  | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 1,10  | 80,00  | 88,00            |
| 1.1.6    | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                               | buc  |       |        | <b>2.672,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 962,50           |
| 1.1.6.1  | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 8,80  | 55,00  | 484,00           |
| 1.1.6.2  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 8,70  | 55,00  | 478,50           |
| 1.1.6.3  | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 5,80  | 250,00 | 1.450,00         |
| 1.1.6.4  | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,15  | 400,00 | 60,00            |
| 1.1.6.5  | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 2,50  | 80,00  | 200,00           |
| 1.1.7    | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                              | buc  |       |        | <b>2.433,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 1.397,00         |
| 1.1.7.1  | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50           |
| 1.1.7.2  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50           |
| 1.1.7.3  | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 2,80  | 250,00 | 700,00           |
| 1.1.7.4  | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 4,80  | 70,00  | 336,00           |
| 1.1.8    | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                 | t    |       |        | <b>38,50</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 38,50            |
| 1.1.8.1  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,70  | 55,00  | 38,50            |
| 1.1.9    | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                           | t    |       |        | <b>35,75</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 35,75            |
| 1.1.9.2  | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,65  | 55,00  | 35,75            |
| 1.1.10   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  |       |        | <b>230,00</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 0,00             |
| 1.1.10.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 1,00  | 230,00 | 230,00           |
| 1.1.11   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                    | ora  |       |        | <b>270,00</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 0,00             |
| 1.1.11.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 1,00  | 270,00 | 270,00           |
| 1.       |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor din str. Grenoble 163/2 (conform autorizatiei P-8795/2025)</b>                                                                                                                                                       |      |       |        | <b>74.903,18</b> |
| 2.       |                | <b>Igienizarea arborilor sos. Hincesti 20 (conform autorizatiei P-9711/2026)</b>                                                                                                                                                                    |      |       |        |                  |
| 1.1.12   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                       | buc  |       |        | <b>762,50</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 456,50           |
| 1.1.12.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 4,20  | 55,00  | 231,00           |
| 1.1.12.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,10  | 55,00  | 225,50           |
| 1.1.12.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 1,00  | 250,00 | 250,00           |
| 1.1.12.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,80  | 70,00  | 56,00            |
| 1.1.13   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                       | buc  |       |        | <b>1.858,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 825,00           |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        |                  |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.1.13.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.13.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.13.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 3,60  | 250,00 | 900,00           |
| 1.1.13.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 1,90  | 70,00  | 133,00           |
| 1.1.14   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                               | buc  |       |        | <b>1.579,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 566,50           |
| 1.1.14.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 5,20  | 55,00  | 286,00           |
| 1.1.14.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 5,10  | 55,00  | 280,50           |
| 1.1.14.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 3,70  | 250,00 | 925,00           |
| 1.1.14.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 1,10  | 80,00  | 88,00            |
| 1.1.15   | TsH76A         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm                                                                                                                                                          | buc  |       |        | <b>1.307,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 891,00           |
| 1.1.15.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 8,10  | 55,00  | 445,50           |
| 1.1.15.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 8,10  | 55,00  | 445,50           |
| 1.1.15.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 1,30  | 250,00 | 325,00           |
| 1.1.15.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 1,30  | 70,00  | 91,00            |
| 1.1.16   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                              | buc  |       |        | <b>2.433,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 1.397,00         |
| 1.1.16.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50           |
| 1.1.16.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50           |
| 1.1.16.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 2,80  | 250,00 | 700,00           |
| 1.1.16.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 4,80  | 70,00  | 336,00           |
| 1.1.17   | TRI1AG02       | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2                                                                                                                                  | t    |       |        | <b>0,00</b>      |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 0,00             |
| 1.1.18   | TRILAG03       | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2                                                                                                                   | t    |       |        | <b>0,00</b>      |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 0,00             |
| 1.1.19   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                           | t    |       |        | <b>35,75</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 35,75            |
| 1.1.19.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,65  | 55,00  | 35,75            |
| 1.1.20   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora  |       |        | <b>230,00</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 0,00             |
| 1.1.20.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                             | h-ut | 1,00  | 230,00 | 230,00           |
| 1.1.21   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                    | ora  |       |        | <b>270,00</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |        | 0,00             |
| 1.1.21.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 1,00  | 270,00 | 270,00           |
| 2.       |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor sos. Hincesti 20 (conform autorizatiei P-9711/2026)</b>                                                                                                                                                              |      |       |        | <b>76.690,77</b> |
| 3.       |                | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 19A (conform autorizatiei P- 9983/2026)</b>                                                                                                                                                                |      |       |        |                  |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        |                 |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
| 1.1.22   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                              | buc  |       |        | <b>762,50</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 456,50          |
| 1.1.22.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,20  | 55,00  | 231,00          |
| 1.1.22.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,10  | 55,00  | 225,50          |
| 1.1.22.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 1,00  | 250,00 | 250,00          |
| 1.1.22.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,80  | 70,00  | 56,00           |
| 1.1.23   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                              | buc  |       |        | <b>1.858,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 825,00          |
| 1.1.23.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50          |
| 1.1.23.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50          |
| 1.1.23.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,60  | 250,00 | 900,00          |
| 1.1.23.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 1,90  | 70,00  | 133,00          |
| 1.1.24   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                                      | buc  |       |        | <b>2.672,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 962,50          |
| 1.1.24.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 8,80  | 55,00  | 484,00          |
| 1.1.24.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 8,70  | 55,00  | 478,50          |
| 1.1.24.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 5,80  | 250,00 | 1.450,00        |
| 1.1.24.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,15  | 400,00 | 60,00           |
| 1.1.24.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 2,50  | 80,00  | 200,00          |
| 1.1.25   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                                                     | buc  |       |        | <b>5.806,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 1.474,00        |
| 1.1.25.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00          |
| 1.1.25.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00          |
| 1.1.25.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 13,20 | 250,00 | 3.300,00        |
| 1.1.25.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,50  | 400,00 | 600,00          |
| 1.1.25.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 5,40  | 80,00  | 432,00          |
| 1.1.26   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    |       |        | <b>41,25</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 41,25           |
| 1.1.26.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,75  | 55,00  | 41,25           |
| 1.1.27   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    |       |        | <b>35,75</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 35,75           |
| 1.1.27.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,65  | 55,00  | 35,75           |
| 1.1.28   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  |       |        | <b>230,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 0,00            |
| 1.1.28.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 1,00  | 230,00 | 230,00          |

|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        |                  |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.1.29   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                              | ora  |       |        | <b>270,00</b>    |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 0,00             |
| 1.1.29.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                        | h-ut | 1,00  | 270,00 | 270,00           |
|          | <b>3.</b>      | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 19A (conform autorizatiei P- 9983/2026)</b>                                                    |      |       |        | <b>40.976,43</b> |
|          | <b>4.</b>      | <b>Igienizarea arborilor str. Drumul Viilor 28 (conform autorizatiei P- 9902/2026)</b>                                                        |      |       |        |                  |
| 1.1.30   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm | buc  |       |        | <b>762,50</b>    |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 456,50           |
| 1.1.30.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 4,20  | 55,00  | 231,00           |
| 1.1.30.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 4,10  | 55,00  | 225,50           |
| 1.1.30.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 1,00  | 250,00 | 250,00           |
| 1.1.30.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 0,80  | 70,00  | 56,00            |
| 1.1.31   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm | buc  |       |        | <b>1.858,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 825,00           |
| 1.1.31.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.31.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.31.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 3,60  | 250,00 | 900,00           |
| 1.1.31.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 1,90  | 70,00  | 133,00           |
| 1.1.32   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm         | buc  |       |        | <b>1.579,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 566,50           |
| 1.1.32.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 5,20  | 55,00  | 286,00           |
| 1.1.32.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 5,10  | 55,00  | 280,50           |
| 1.1.32.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 3,70  | 250,00 | 925,00           |
| 1.1.32.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 1,10  | 80,00  | 88,00            |
| 1.1.33   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm         | buc  |       |        | <b>2.672,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 962,50           |
| 1.1.33.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 8,80  | 55,00  | 484,00           |
| 1.1.33.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 8,70  | 55,00  | 478,50           |
| 1.1.33.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 5,80  | 250,00 | 1.450,00         |
| 1.1.33.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                        | h-ut | 0,15  | 400,00 | 60,00            |
| 1.1.33.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 2,50  | 80,00  | 200,00           |
| 1.1.34   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm        | buc  |       |        | <b>5.806,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 1.474,00         |
| 1.1.34.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00           |
| 1.1.34.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00           |
| 1.1.34.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 13,20 | 250,00 | 3.300,00         |
| 1.1.34.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                        | h-ut | 1,50  | 400,00 | 600,00           |
| 1.1.34.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 5,40  | 80,00  | 432,00           |
| 1.1.35   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                        | buc  |       |        | <b>2.433,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 1.397,00         |
| 1.1.35.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50           |
| 1.1.35.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50           |
| 1.1.35.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 2,80  | 250,00 | 700,00           |
| 1.1.35.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 4,80  | 70,00  | 336,00           |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|------------------|
| 1.1.36   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    |      |        | 41,25            |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 41,25            |
| 1.1.36.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,75 | 55,00  | 41,25            |
| 1.1.37   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    |      |        | 38,50            |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 38,50            |
| 1.1.37.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,70 | 55,00  | 38,50            |
| 1.1.38   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    |      |        | 35,75            |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 35,75            |
| 1.1.38.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,65 | 55,00  | 35,75            |
| 1.1.39   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  |      |        | 230,00           |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 0,00             |
| 1.1.39.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 1,00 | 230,00 | 230,00           |
| 1.1.40   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                           | ora  |      |        | 270,00           |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 0,00             |
| 1.1.40.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,00 | 270,00 | 270,00           |
| 4.       |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Drumul Viilor 28 (conform autorizatiei P- 9902/2026)</b>                                                                                                                                                                               |      |      |        | <b>50.903,83</b> |
| 5.       |                | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 11/1 (conform autorizatiei P- 10042/2026)</b>                                                                                                                                                                                     |      |      |        |                  |
| 1.1.41   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                              | buc  |      |        | 762,50           |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 456,50           |
| 1.1.41.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,20 | 55,00  | 231,00           |
| 1.1.41.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,10 | 55,00  | 225,50           |
| 1.1.41.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 1,00 | 250,00 | 250,00           |
| 1.1.41.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,80 | 70,00  | 56,00            |
| 1.1.42   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                              | buc  |      |        | 1.858,00         |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 825,00           |
| 1.1.42.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 7,50 | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.42.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 7,50 | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.42.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,60 | 250,00 | 900,00           |
| 1.1.42.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 1,90 | 70,00  | 133,00           |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        |                 |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
| 1.1.43   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                                      | buc  |       |        | <b>1.579,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 566,50          |
| 1.1.43.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 5,20  | 55,00  | 286,00          |
| 1.1.43.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 5,10  | 55,00  | 280,50          |
| 1.1.43.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,70  | 250,00 | 925,00          |
| 1.1.43.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 1,10  | 80,00  | 88,00           |
| 1.1.44   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                                      | buc  |       |        | <b>2.672,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 962,50          |
| 1.1.44.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 8,80  | 55,00  | 484,00          |
| 1.1.44.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 8,70  | 55,00  | 478,50          |
| 1.1.44.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 5,80  | 250,00 | 1.450,00        |
| 1.1.44.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,15  | 400,00 | 60,00           |
| 1.1.44.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 2,50  | 80,00  | 200,00          |
| 1.1.45   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                                                     | buc  |       |        | <b>5.806,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 1.474,00        |
| 1.1.45.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00          |
| 1.1.45.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00          |
| 1.1.45.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 13,20 | 250,00 | 3.300,00        |
| 1.1.45.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,50  | 400,00 | 600,00          |
| 1.1.45.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 5,40  | 80,00  | 432,00          |
| 1.1.46   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    |       |        | <b>38,50</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 38,50           |
| 1.1.46.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,70  | 55,00  | 38,50           |
| 1.1.47   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    |       |        | <b>41,25</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 41,25           |
| 1.1.47.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,75  | 55,00  | 41,25           |
| 1.1.48   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    |       |        | <b>35,75</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 35,75           |
| 1.1.48.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,65  | 55,00  | 35,75           |
| 1.1.49   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  |       |        | <b>230,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 0,00            |
| 1.1.49.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 1,00  | 230,00 | 230,00          |
| 1.1.50   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                           | ora  |       |        | <b>270,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 0,00            |
| 1.1.50.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,00  | 270,00 | 270,00          |



|          |                |                                                                                                                                                                                                            |      |       |        |                  |
|----------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 5.       |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 11/1 (conform autorizatiei P- 10042/2026)</b>                                                                                                               |      |       |        | <b>46.239,13</b> |
| 6        |                | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi aliniament (partea para, tronson str. Miorita - str. P. Halippa; partea impara - tronson str. P. Halippa - str. Grenoble) (conform autorizatiei P-10208/2026)</b> |      |       |        |                  |
| 1.1.51   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                              | buc  |       |        | <b>762,50</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 456,50           |
| 1.1.51.2 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,20  | 55,00  | 231,00           |
| 1.1.51.3 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,10  | 55,00  | 225,50           |
| 1.1.51.4 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 1,00  | 250,00 | 250,00           |
| 1.1.51.5 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                        | h-ut | 0,80  | 70,00  | 56,00            |
| 1.1.52   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                              | buc  |       |        | <b>1.858,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 825,00           |
| 1.1.52.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                  | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.52.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.52.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,60  | 250,00 | 900,00           |
| 1.1.52.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                        | h-ut | 1,90  | 70,00  | 133,00           |
| 1.1.53   | TsH74C         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm                                                             | buc  |       |        | <b>3.374,00</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 1.309,00         |
| 1.1.53.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                  | h-om | 11,90 | 55,00  | 654,50           |
| 1.1.53.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 11,90 | 55,00  | 654,50           |
| 1.1.53.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 7,00  | 250,00 | 1.750,00         |
| 1.1.53.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                        | h-ut | 4,50  | 70,00  | 315,00           |
| 1.1.54   | TsH75A         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm                                                                 | buc  |       |        | <b>38,00</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 22,00            |
| 1.1.54.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,20  | 55,00  | 11,00            |
| 1.1.54.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,20  | 55,00  | 11,00            |
| 1.1.54.3 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,20  | 80,00  | 16,00            |
| 1.1.55   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                      | buc  |       |        | <b>1.579,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 566,50           |
| 1.1.55.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                  | h-om | 5,20  | 55,00  | 286,00           |
| 1.1.55.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 5,10  | 55,00  | 280,50           |
| 1.1.55.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,70  | 250,00 | 925,00           |
| 1.1.55.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                             | h-ut | 1,10  | 80,00  | 88,00            |
| 1.1.56   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                      | buc  |       |        | <b>2.672,50</b>  |
|          |                |                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 962,50           |
| 1.1.56.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                  | h-om | 8,80  | 55,00  | 484,00           |
| 1.1.56.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 8,70  | 55,00  | 478,50           |
| 1.1.56.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 5,80  | 250,00 | 1.450,00         |
| 1.1.56.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,15  | 400,00 | 60,00            |
| 1.1.56.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                             | h-ut | 2,50  | 80,00  | 200,00           |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        |                   |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------------------|
| 1.1.57   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm                                                                                                                                     | buc  |       |        | <b>5.806,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 1.474,00          |
| 1.1.57.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00            |
| 1.1.57.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00            |
| 1.1.57.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 13,20 | 250,00 | 3.300,00          |
| 1.1.57.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,50  | 400,00 | 600,00            |
| 1.1.57.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 5,40  | 80,00  | 432,00            |
| 1.1.58   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                                                     | buc  |       |        | <b>2.433,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 1.397,00          |
| 1.1.58.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50            |
| 1.1.58.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50            |
| 1.1.58.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 2,80  | 250,00 | 700,00            |
| 1.1.58.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 4,80  | 70,00  | 336,00            |
| 1.1.59   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    |       |        | <b>41,25</b>      |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 41,25             |
| 1.1.59.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,75  | 55,00  | 41,25             |
| 1.1.60   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    |       |        | <b>38,50</b>      |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 38,50             |
| 1.1.60.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,70  | 55,00  | 38,50             |
| 1.1.61   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    |       |        | <b>35,75</b>      |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 35,75             |
| 1.1.61.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,65  | 55,00  | 35,75             |
| 1.1.62   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  |       |        | <b>230,00</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 0,00              |
| 1.1.62.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 1,00  | 230,00 | 230,00            |
| 1.1.63   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                           | ora  |       |        | <b>270,00</b>     |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 0,00              |
| 1.1.63.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,00  | 270,00 | 270,00            |
| 6        |                | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi aliniament (partea para, tronson str. Miorita - str. P. Halippa; partea impara - tronson str. P. Halippa - str. Grenoble) (conform autorizatiei P-10208/2026)</b>                                                           |      |       |        | <b>685.001,03</b> |

|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        |                 |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
|          | 7              | <b>Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 68/1 (conform autorizatiei P-10252/2026)</b>                                                         |      |       |        |                 |
| 1.1.64   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm | buc  |       |        | <b>762,50</b>   |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 456,50          |
| 1.1.64.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 4,20  | 55,00  | 231,00          |
| 1.1.64.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 4,10  | 55,00  | 225,50          |
| 1.1.64.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 1,00  | 250,00 | 250,00          |
| 1.1.64.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 0,80  | 70,00  | 56,00           |
| 1.1.65   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm | buc  |       |        | <b>1.858,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 825,00          |
| 1.1.65.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50          |
| 1.1.65.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 7,50  | 55,00  | 412,50          |
| 1.1.65.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 3,60  | 250,00 | 900,00          |
| 1.1.65.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                           | h-ut | 1,90  | 70,00  | 133,00          |
| 1.1.66   | TsH75A         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm    | buc  |       |        | <b>38,00</b>    |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 22,00           |
| 1.1.66.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 0,20  | 55,00  | 11,00           |
| 1.1.66.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 0,20  | 55,00  | 11,00           |
| 1.1.66.3 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 0,20  | 80,00  | 16,00           |
| 1.1.67   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm         | buc  |       |        | <b>1.579,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 566,50          |
| 1.1.67.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 5,20  | 55,00  | 286,00          |
| 1.1.67.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 5,10  | 55,00  | 280,50          |
| 1.1.67.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 3,70  | 250,00 | 925,00          |
| 1.1.67.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 1,10  | 80,00  | 88,00           |
| 1.1.68   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm         | buc  |       |        | <b>2.672,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 962,50          |
| 1.1.68.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 8,80  | 55,00  | 484,00          |
| 1.1.68.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 8,70  | 55,00  | 478,50          |
| 1.1.68.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 5,80  | 250,00 | 1.450,00        |
| 1.1.68.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                        | h-ut | 0,15  | 400,00 | 60,00           |
| 1.1.68.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 2,50  | 80,00  | 200,00          |
| 1.1.69   | TsH75D         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm        | buc  |       |        | <b>5.806,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 1.474,00        |
| 1.1.69.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                     | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00          |
| 1.1.69.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 13,40 | 55,00  | 737,00          |
| 1.1.69.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                      | h-ut | 13,20 | 250,00 | 3.300,00        |
| 1.1.69.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                        | h-ut | 1,50  | 400,00 | 600,00          |
| 1.1.69.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                | h-ut | 5,40  | 80,00  | 432,00          |
| 1.1.70   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                           | t    |       |        | <b>38,50</b>    |
|          |                |                                                                                                                                               |      |       |        | 38,50           |
| 1.1.70.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                          | h-om | 0,70  | 55,00  | 38,50           |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        |                  |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|------------------|
| 1.1.71   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    |      |        | 41,25            |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 41,25            |
| 1.1.71.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,75 | 55,00  | 41,25            |
| 1.1.72   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    |      |        | 35,75            |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 35,75            |
| 1.1.72.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,65 | 55,00  | 35,75            |
| 1.1.73   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  |      |        | 230,00           |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 0,00             |
| 1.1.73.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 1,00 | 230,00 | 230,00           |
| 1.1.74   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                           | ora  |      |        | 270,00           |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 0,00             |
| 1.1.74.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 1,00 | 270,00 | 270,00           |
|          | 7              | <b>TOTAL Igienizarea arborilor str. Gh. Asachi 68/1 (conform autorizatiei P-10252/2026)</b>                                                                                                                                                                                |      |      |        | <b>75.563,28</b> |
|          | 8              | <b>Igienizarea arborilor bd. Stefan cel Mare si Sfint 3 (conform autorizatiei P- 10254/2026)</b>                                                                                                                                                                           |      |      |        |                  |
| 1.1.75   | TsH74A         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                              | buc  |      |        | 762,50           |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 456,50           |
| 1.1.75.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,20 | 55,00  | 231,00           |
| 1.1.75.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,10 | 55,00  | 225,50           |
| 1.1.75.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 1,00 | 250,00 | 250,00           |
| 1.1.75.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,80 | 70,00  | 56,00            |
| 1.1.76   | TsH74B         | Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                              | buc  |      |        | 1.858,00         |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 825,00           |
| 1.1.76.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 7,50 | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.76.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 7,50 | 55,00  | 412,50           |
| 1.1.76.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,60 | 250,00 | 900,00           |
| 1.1.76.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 1,90 | 70,00  | 133,00           |
| 1.1.77   | TsH75B         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm                                                                                                                                      | buc  |      |        | 1.579,50         |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |        | 566,50           |
| 1.1.77.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 5,20 | 55,00  | 286,00           |
| 1.1.77.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 5,10 | 55,00  | 280,50           |
| 1.1.77.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 3,70 | 250,00 | 925,00           |
| 1.1.77.4 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 1,10 | 80,00  | 88,00            |

|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        |                 |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
| 1.1.78   | TsH75C         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm                                                                                                                                      | buc  |       |        | <b>2.672,50</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 962,50          |
| 1.1.78.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 8,80  | 55,00  | 484,00          |
| 1.1.78.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 8,70  | 55,00  | 478,50          |
| 1.1.78.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 5,80  | 250,00 | 1.450,00        |
| 1.1.78.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,15  | 400,00 | 60,00           |
| 1.1.78.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 2,50  | 80,00  | 200,00          |
| 1.1.79   | TsH75E         | Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm                                                                                                                                  | buc  |       |        | <b>8.036,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 2.123,00        |
| 1.1.79.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 19,30 | 55,00  | 1.061,50        |
| 1.1.79.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 19,30 | 55,00  | 1.061,50        |
| 1.1.79.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 17,70 | 250,00 | 4.425,00        |
| 1.1.79.4 | 2922140007 000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 2,10  | 400,00 | 840,00          |
| 1.1.79.5 | 2952270004 706 | Motoferestraul                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 8,10  | 80,00  | 648,00          |
| 1.1.80   | TsH76A         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm                                                                                                                                                                                 | buc  |       |        | <b>1.307,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 891,00          |
| 1.1.80.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 8,10  | 55,00  | 445,50          |
| 1.1.80.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 8,10  | 55,00  | 445,50          |
| 1.1.80.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 1,30  | 250,00 | 325,00          |
| 1.1.80.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 1,30  | 70,00  | 91,00           |
| 1.1.81   | TsH76B         | Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm                                                                                                                                                                                     | buc  |       |        | <b>2.433,00</b> |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 1.397,00        |
| 1.1.81.1 | 8141260100 100 | Fasonator                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50          |
| 1.1.81.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 12,70 | 55,00  | 698,50          |
| 1.1.81.3 | 3410520005 701 | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 2,80  | 250,00 | 700,00          |
| 1.1.81.4 | 2955270002 608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 4,80  | 70,00  | 336,00          |
| 1.1.82   | TrI1AG02 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2.                                                                                                                                                        | t    |       |        | <b>38,50</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 38,50           |
| 1.1.82.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,70  | 55,00  | 38,50           |
| 1.1.83   | TrI1AG03 G2    | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - бревенная древесина, тонкомерная, хвойного типа или мягколиственного - погрузка - с площадки, в авто 2 категории). | t    |       |        | <b>41,25</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 41,25           |
| 1.1.83.1 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,75  | 55,00  | 41,25           |
| 1.1.84   | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                                                                                  | t    |       |        | <b>35,75</b>    |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 35,75           |
| 1.1.84.2 | 9310060019 900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,65  | 55,00  | 35,75           |
| 1.1.85   | RpDB23C        | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor                        | ora  |       |        | <b>230,00</b>   |
|          |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        | 0,00            |

|          |                |                                                                                                       |      |      |        |                  |
|----------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|------------------|
| 1.1.85.1 | 3410540003 725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t                               | h-ut | 1,00 | 230,00 | 230,00           |
| 1.1.86   | RpDC12J        | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc                                                      | ora  |      |        | <b>270,00</b>    |
|          |                |                                                                                                       |      |      |        | 0,00             |
| 1.1.86.1 | 2952270007 200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc                                                                | h-ut | 1,00 | 270,00 | 270,00           |
|          | <b>8</b>       | <b>TOTAL Igienizarea arborilor bd. Stefan cel Mare si Sfint 3 (conform autorizatiei P-10254/2026)</b> |      |      |        | <b>90.304,33</b> |

APROBAT:

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

Pretura sectorului Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md). <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>.



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

Anexa nr.7  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 202

## CERERE DE PARTICIPARE

Către PRETURA SECTORULUI CENTRU  
*(denumirea autorității contractante și adresa completă)*

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3wdp1-MD-1785241480319](#), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului: Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru, noi S.C. LUXGAZ SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării

Cu stimă,  
*Ofertant/candidat*

**Director S.C. „LUXGAZ” SRL**

*(semnătura autorizată)*

**Alexei Pleșca**



S.C. „LUXGAZ” SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

## DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către PRETURA SECTORULUI CENTRU

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al Lux Gaz SRL în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Director S.C. „LUXGAZ” SRL

Alexei Pleșca

## Declarație

Prin prezenta, declarăm că de la fondarea companiei (2004), compania execută lucrări de construcție cu succes.



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

## DECLARAȚIE privind valabilitatea ofertei

Către **PRETURA SECTORULUI CENTRU**  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea:

### Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție: Licitatie publică,

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **60 zile**, respectiv până la data de **12.10.2026** (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării

**Director S.C. „LUXGAZ” SRL**

(semnătura autorizată)

**Alexei Pleșca**

### GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru

| Nr. | Descriere lucrări     | Durata de execuție |  |
|-----|-----------------------|--------------------|--|
|     |                       | 2026               |  |
| 1   | Lucrări pregătitoare  |                    |  |
| 2   | Executarea lucrărilor |                    |  |

## OFERTĂ

Către **PRETURA SECTORULUI CENTRU**  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
www.luxgaz.md. https://www.facebook.com/LuxgazSRL



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,  
subsemnații, Pleşca Alexei,  
reprezentanți ai ofertantului SC" LUXGAZ" SRL  
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai  
susmenționată, să executăm:

### **Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru**

**pentru suma fără TVA de: 1490559,39 MDL**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **298111,88 MDL**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările  
cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările, conform  
graficului.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu  
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor  
constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat,  
marcat în mod clar „alternativă”;

[ X ] nu depunem ofertă alternativă.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,  
să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard  
pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă  
pe care o puteți primi.

Pleşca Alexei, în calitate de director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

SC" LUXGAZ" SRL

(denumirea/numele ofertantului)

### **ANEXĂ LA OFERTĂ**

1. Garanția de bună executare va fi constituită sub în conformitate cu documentația de atribuire

Ofertant,

**S.C. LUXGAZ SRL**

### **FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN**





1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
  - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
  - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
  - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
  - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
  - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
  - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
  - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

**Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă**

*Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.*

| Cod poziție                                              | Conținutul cerinței                                                                                                                                      | Răspuns                      |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| 1                                                        | 2                                                                                                                                                        | 3                            |
| <b>A. Informații despre publicare</b>                    |                                                                                                                                                          |                              |
| 1A.1                                                     | Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene | ocds-b3wdp1-MD-1785241480319 |
| <b>B. Identitatea autorității/entității contractante</b> |                                                                                                                                                          |                              |



|      |                                                                        |                                          |
|------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1B.1 | Denumirea autorității/entității contractante                           | <b>PRETURA<br/>SECTORULUI<br/>CENTRU</b> |
| 1B.2 | Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante | <a href="#">1007601009406</a>            |

## Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

*Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.*

| Cod poziție                                      | Conținutul cerințelor                                                                                                                                                     | Răspuns                                                                   |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                | 2                                                                                                                                                                         | 3                                                                         |
| <b>A. Informații privind operatorul economic</b> |                                                                                                                                                                           |                                                                           |
| 2A.1                                             | Denumirea operatorul economic                                                                                                                                             | SC «LUXGAZ» SRL                                                           |
| 2A.2                                             | Țara                                                                                                                                                                      | R.Moldova                                                                 |
| 2A.3                                             | Cod poștal                                                                                                                                                                | MD-2011                                                                   |
| 2A.4                                             | Oraș/Localitate                                                                                                                                                           | Mun.Chisinau, or. Codru                                                   |
| 2A.5                                             | Adresa juridică                                                                                                                                                           | Mun.Chisinau, or. Codru Str. Grenoble 128/8                               |
| 2A.6                                             | Pagina web                                                                                                                                                                | <a href="http://www.luxgaz.md">www.luxgaz.md</a>                          |
| 2A.7                                             | Persoana sau persoanele de contact                                                                                                                                        | Pleșca Alexei                                                             |
| 2A.7.1                                           | Telefon                                                                                                                                                                   | +37378884888                                                              |
| 2A.7.2                                           | Adresa de e-mail                                                                                                                                                          | <a href="mailto:luxgaz@gmail.com">luxgaz@gmail.com</a>                    |
| 2A.8                                             | Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)                                                                                                                                    | 1004600011768                                                             |
| 2A.9                                             | Numărul cod TVA                                                                                                                                                           | 0504212                                                                   |
| 2A.10                                            | Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat                                                                                                             | Societate cu răspundere limitată                                          |
| 2A.11                                            | Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv                                                                                           |                                                                           |
| 2A.11.1                                          | Numele acționarilor / asociaților                                                                                                                                         | Pleșca Alexei 100% ,                                                      |
| 2A.11.2                                          | Numele beneficiarului efectiv<br>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei | Pleșca Alexei 100% ,<br>Da, Prezentare în termen de 1 zile. La solicitare |



|                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
|                                                                                                                                      | <i>societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i> |                        |
| 2A.11.3                                                                                                                              | Cetățenia beneficiarului efectiv <i>(legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)</i>                                                                                                                                                                                                                                                       | Republica Moldova      |
| 2A.12                                                                                                                                | Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> <li>• întreprindere mică</li> <li>• întreprindere mijlocie</li> <li>• și altele</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                    | Întreprindere mijlocie |
| 2A.13                                                                                                                                | În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?                                                                                                                                                                                | Nu                     |
| 2A.13.1                                                                                                                              | <i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |
| 2A.13.2                                                                                                                              | <i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>                                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |
| 2A.14                                                                                                                                | Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Nu                     |
| 2A.14.1                                                                                                                              | <i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>                                                                                                                                                                                                                                                 |                        |
| 2A.14.2                                                                                                                              | <i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                        |
| 2A.14.3                                                                                                                              | <i>Specificați denumirea grupului participant.</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                        |
| Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                        |
| <b>B. Informații privind reprezentanții operatorului economic</b>                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                        |





|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                          |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                          |                   |
| 2B.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Nume și prenume                                                                                                                                                                                                          | Plesca Alexei     |
| 2B.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Poziție/acționând în calitate de..                                                                                                                                                                                       | director          |
| 2B.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Țară                                                                                                                                                                                                                     | Republica Moldova |
| 2B.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Telefon                                                                                                                                                                                                                  | +37378884888      |
| 2B.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Adresa de e-mail                                                                                                                                                                                                         | luxgaz@gmail.com  |
| <b>C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                          |                   |
| 2C.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos? | Nu                |
| <p><i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i></p> |                                                                                                                                                                                                                          |                   |
| <b>D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                          |                   |
| 2D.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?                                                                                                                 | Nu                |
| 2D.1.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.                                                                                                                                                                             |                   |

### Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

| Cod poziție | Conținutul cerințelor | Răspuns |
|-------------|-----------------------|---------|
|-------------|-----------------------|---------|



| <b>A.Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>1</b>                                                                                          | <b>2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>3</b> |
| 3A.1                                                                                              | <b>Participare la o organizație criminală.</b><br>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare? | Nu       |
| 3A.2                                                                                              | <b>Corupție.</b><br>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?                                                             | Nu       |
| 3A.3                                                                                              | <b>Fraude.</b><br>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?                                                                 | Nu       |
| 3A.4                                                                                              | <b>Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Nu       |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
|      | <p><b>activitățile teroriste.</b></p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>                                                |    |
| 3A.5 | <p><b>Spălare de bani sau finanțarea terorismului.</b></p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>                           | Nu |
| 3A.6 | <p><b>Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane.</b></p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p> | Nu |
| 3A.7 | În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Nu |





|                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                                                                         | din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?                                                                                                                                                                                             |                                                         |
| 3A.7.1                                                                                  | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <input type="text"/>                                    |
| <b>B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                         |
| <b>Plata impozitelor</b>                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                         |
| 3B.1                                                                                    | Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?                                                                                                                                                       | <input type="checkbox"/> Da                             |
| 3B.1.1                                                                                  | <i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                         |
| 3B.1.2                                                                                  | <i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>                                                                                                                                            | <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu |
| 3B.1.3                                                                                  | <i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>                                                                                                                                         |                                                         |
| 3B.2                                                                                    | Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor?<br><br>Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1. |                                                         |
| 3B.2.1                                                                                  | <i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea</i>                                                                                                                                                                |                                                         |



|                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                            | <i>plății acestora?</i>                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 3B.3                                                                                       | Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?                                                                      | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 3B.4                                                                                       | Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea. | <p>Adresa de internet:<br/><a href="https://serviciifisc.md/contribuabil.aspx">https://serviciifisc.md/contribuabil.aspx</a></p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă):<br/><b>Serviciul Fiscal de Stat</b></p> <p>Referința exactă a documentației:<br/><b>Certificat privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național</b></p> |
| <b>C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici</b>                      |                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 3C.1                                                                                       | Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?                                                                                                                                                    | Nu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 3C.1.1                                                                                     | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>                     | Nu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 3C.1.2                                                                                     | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                                              | text                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale</b> |                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|                                                                                            | <b>Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale</b>                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 3D.1                                                                                       | Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?                                                                                                                                                     | Nu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |



|        |                                                                                                                                                                                                                   |      |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| 3D.1.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.1.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          |      |
| 3D.2   | Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?                                                                                                                                   | Nu   |
| 3D.2.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.2.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          |      |
| 3D.3   | Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?                                                                                                                                   | Nu   |
| 3D.3.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.3.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          |      |
|        | <b>Insolvabilitatea</b>                                                                                                                                                                                           |      |
| 3D.4   | Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?                                                                   | Nu   |
| 3D.4.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.4.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          | text |
|        | <b>Active administrate de lichidator</b>                                                                                                                                                                          |      |
| 3D.5   | Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?                                                                                                                              | Nu   |
| 3D.5.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că</i>                                                                                                               |      |



|        |                                                                                                                                                                                                                   |      |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
|        | <i>măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>                                                                                              |      |
| 3D.5.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          | text |
|        | <b>Activitățile economice sunt suspendate</b>                                                                                                                                                                     |      |
| 3D.6   | Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?                                                                                                                                                 | Nu   |
| 3D.6.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.6.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          | text |
|        | <b>Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței</b>                                                                                                                                  |      |
| 3D.7   | Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?                 | Nu   |
| 3D.7.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.7.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          | text |
|        | <b>Conflict de interese</b>                                                                                                                                                                                       |      |
| 3D.8   | Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?                                                                                                                   | Nu   |
| 3D.8.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.8.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                          | text |
|        | <b>Etica profesională</b>                                                                                                                                                                                         |      |
| 3D.9   | Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere                                                               | Nu   |





|         |                                                                                                                                                                                                                    |      |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
|         | eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?                                                                                                                                     |      |
| 3D.9.1  | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>  |      |
| 3D.9.2  | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                           | text |
|         | <b>Integritatea</b>                                                                                                                                                                                                |      |
| 3D.10   | Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?                                                                                           | Nu   |
| 3D.10.1 | <i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i> |      |
| 3D.10.2 | <i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>                                                                                                                                                                           | text |

#### Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

| Cod poziție                                                    | Conținutul cerințelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Răspuns                                                                  |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                              | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3                                                                        |
| <b>A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                          |
| 4A.1                                                           | Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?                                                                                                                                                                                                                             | <input type="checkbox"/> Da                                              |
| 4A.1.1                                                         | <i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.<br/>Exemplu: Certificatul de înregistrare. Extras</i> | <b>Extras din<br/>registrul de stat<br/>al persoanelor<br/>juridice;</b> |
| 4A.1.2                                                         | <i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o</i>                                                                                                                                                                                                                                      | <i>Adresa de internet:<br/>www.asp.gov.md</i>                            |



|                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                               | <i>bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>                                                                                                                                                                                      | <i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i><br><i>Agentia Servicii Publice</i><br><i>Referința exactă a documentației:</i><br><input type="text"/>                                                                                                      |
| 4A.2                                          | Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?                                                                                                      | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                                                                                                                               |
| 4A.2.1                                        | <i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i><br>Exemplu: Autorizație sanitară, veterinară, extras din Registrul de stat privind genurile de activitate | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                                                                                                                               |
| 4A.2.3                                        | <i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>                                                                                      | <i>Adresa de internet:</i><br><a href="http://www.incerco.m.md">www.incerco m.md</a><br><i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i><br>ICSC<br>«Incercom» ÎS<br><i>Referința exactă a documentației:</i><br>Certificat de atestare tehnico-profesionala |
| 4A.3                                          | Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?<br>Exemplu: Autorizație de funcționare                   | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>B. Capacitatea economică și financiară</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                           |



|        |                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                            |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|        | <b>Declarații bancare</b>                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                            |
| 4B.1   | Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?                                    | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                                                |
| 4B.1.1 | <i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>                                        | Adresa de internet:<br><input type="text"/><br>Autoritatea sau organismul emitent(ă):<br><input type="text"/><br>Referința exactă a documentației:<br><input type="text"/> |
|        | <b>Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)</b>                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                            |
| 4B.2   | Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează:<br><br>Valoare ____ Perioada ____<br><br><i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>      | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                                                |
| 4B.2.1 | <i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                            |
|        | <b>Cifra de afaceri medie anuală</b>                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                            |
| 4B.3   | Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează:<br><br><b>Valoare: Perioada:</b><br><br><i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i> | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                                                |
| 4B.3.1 | <i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>                                                                                                                                                    | Anul 2023<br>Valoarea                                                                                                                                                      |



|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                       |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | 84762870                                                                              |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | Anul 2024                                                                             |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | Valoarea                                                                              |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | 89310783                                                                              |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | Anul 2025                                                                             |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | 102750536                                                                             |
|                                                   | <b>Raport financiar</b>                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                       |
| 4B.4                                              | Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?                                                                                                                                | <input type="checkbox"/> Da                                                           |
| 4B.5                                              | <b>Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor , contribuțiilor;<br/>Raportul financiar pentru anul 2025</b>                                                                                                                      | Adresa de internet:<br> text                                                          |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | Autoritatea sau organismul emitent(ă):<br> text                                       |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | Referința exactă a documentației:<br> text                                            |
| <b>C. Capacitatea tehnică și/sau profesională</b> |                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                       |
| 4C.1                                              | Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract. | <input type="checkbox"/> Da                                                           |
| 4C.1.1                                            | <i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>                                   | Adresa de internet:<br> text                                                          |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | Autoritatea sau organismul emitent(ă): INTEHA GRO, CRIS Registru. Fondul Social, FISC |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                | Referința exactă a documentației:<br> text                                            |
|                                                   | <b>Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității</b>                                                                                                                                                                                   |                                                                                       |





|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                    |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4C.2   | Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?                                          | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                        |
| 4C.3   | Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?                                                                                                                                                                                                                       | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                        |
| 4C.3.1 | Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.                                                                                                                                                                                                                                       | <p>Adresa de internet:<br/> text </p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă):<br/> text </p> <p>Referința exactă a documentației:<br/> text </p> |
|        | <b>Utilaje, instalații și echipament tehnic</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                    |
| 4C.4   | Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?                                                                                                                                                                                                                                                       | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                        |
| 4C.5   | Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?<br><b>Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului</b> | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                        |
|        | <b>Pregătirea profesională și calificarea personalului ,(Anexa nr.15)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                    |
| 4C.6   | Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?                                                                                                                                                                                                                                | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                                        |



|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                     |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4C.7  | <p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?</p> <p><b>Declarație privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului;</b><br/> <b>Certificate de atestare profesională;</b><br/> <b>Personal atestat în domeniul securității și sănătății în munca;</b><br/> <b>Deținerea Certificatului Sistemului de management al sănătății și securității în munca ISO 45001.2018</b></p> | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                         |
| 4C.8  | Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <div>Anul 2025</div> <div>Angajați 59</div> <div>Anul 2024</div> <div>Angajați 36</div> <div>Anul 2023</div> <div>Angajați 36</div> |
|       | <b>Numărul membrilor personalului de conducere</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                     |
| 4C.9  | Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <div>Anul 2025</div> <div>Persoane 4</div> <div>Anul 2024</div> <div>Persoane 4</div> <div>Anul 2023</div> <div>Persoane 4</div>    |
|       | <b>Mostre, descrieri, fotografii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                     |
| 4C.10 | Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                         |
|       | <b>Pentru contractele de achiziție publică de servicii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                     |
| 4C.13 | În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                         |



|                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                 |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                              | de atribuire?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                 |
| 4C.13.1                                      | <i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | text                                                                                                                            |
| 4C.14                                        | În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                     |
| <b>D. Standarde de asigurare a calității</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                 |
| 4D.1                                         | Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                     |
| 4D.2                                         | Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.<br>1. Grafic de executare a lucrărilor;<br>2. Deținerea certificatului Sistemului de Management al calității ISO9001: 2015;<br>3. Avizul Agenției pentru supraveghere tehnică.<br>4. Deținerea Certificatului Sistemului de management de mediu al organizației ISO14001: 2015<br>5. Deținerea Certificatului Sistemului de management al sănătății și securității în munca ISO 45001.2018 | Adresa de internet:<br> text <br>Autoritatea sau organismul emitent(ă):<br> text <br>Referința exactă a documentației:<br> text |
| <b>E. Standarde de protecție a mediului</b>  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                 |
| 4E.1                                         | Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                     |



|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                 |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                    | conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                 |
| 4E.2                               | Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.<br>Deținerea Certificatului Sistemului de management de mediu al organizației ISO14001: 2015 | Adresa de internet:<br> text <br>Autoritatea sau organismul emitent(ă):<br> text <br>Referința exactă a documentației:<br> text |
| <b>F. Permitearea controalelor</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                 |
| 4F.1                               | Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?                                                     | <input type="checkbox"/> Da                                                                                                     |

## Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

| Cod poziție                                                   | Conținutul cerințelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Răspuns                     |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 1                                                             | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3                           |
| <b>A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                             |
| 5A.1                                                          | Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire?<br><br><b>Termen: 3 zile de la solicitare.</b><br><br><i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul</i> | <input type="checkbox"/> Da |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                            |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|      | <i>documentelor solicitate.</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                            |
| 5A.2 | Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea. | Adresa de internet:<br><input type="text"/><br>Autoritatea sau organismul emitent(ă):<br><input type="text"/><br>Referința exactă a documentației:<br><input type="text"/> |

## Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

### Nu se aplică

*Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.*

| Cod poziție | Conținutul cerințelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Răspuns                     |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 1           | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3                           |
| <b>A.</b>   | <b>Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |
| 6A.1        | Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.                                                                                                                                                                                                                   | <input type="checkbox"/> Da |
| 6A.2        | Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire. | Da                          |

## Capitolul VII. Declarații finale



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord **PRETURA SECTORULUI CENTRU**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAЕ în scopul desfășurării procedurii de achiziție: **”Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru ”**.

*(Se va completa și semna de către operatorul economic)*

Nume: Pleșca Alexei  
Funcția: Director  
Adresa: Mun. Chisinau  
Semnătura Semnătura electronică

Anexa nr. 16



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md). <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR  
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT  
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

| Nr. d/o | Numele și adresa subantreprenorilor | Activități din contract | Valoarea aproximativă | % din valoarea contractului |
|---------|-------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 1.      | Nu sunt                             |                         |                       |                             |
| 2.      |                                     |                         |                       |                             |
| 3.      |                                     |                         |                       |                             |
| 4.      |                                     |                         |                       |                             |
|         |                                     |                         |                       |                             |

Anexa nr. 17

**INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA**  
în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

(denumirea)

**1. Părți contractante (agenți economici)**



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

- a) \_\_\_\_\_ Nu sunt \_\_\_\_\_  
b) \_\_\_\_\_  
c) \_\_\_\_\_

**2. Adrese, telefon, faxale partenerilor (părți contractante):**

- a) \_\_\_\_\_  
b) \_\_\_\_\_  
c) \_\_\_\_\_

**3. Informații privind modul de asociere:**

- a) Data încheierii contractului de asociere \_\_\_\_\_  
b) Locul și data înregistrării asociației \_\_\_\_\_  
c) Activități economice ce se vor realiza în comun \_\_\_\_\_

- d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite \_\_\_\_\_

- e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat \_\_\_\_\_

- f) Condiții de administrare a asociației \_\_\_\_\_

- g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate \_\_\_\_\_

- h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării \_\_\_\_\_

- i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației \_\_\_\_\_

- j) Alte cauze \_\_\_\_\_

Data completării \_\_\_\_\_

Semnat Liderul Asociației: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Semnat Asociatul secund: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 18

**Terț susținător financiar**

**Nu sunt**

**ANGAJAMENT**

privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\







Către, .....

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului .....

(denumirea contractului de achiziție publică), noi .....(denumirea terțului susținător financiar), având sediul înregistrat la ..... (adresa terțului susținător financiar), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) toate resursele financiare necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) suma de ..... (valoarea totală/parțială din propunerea financiară), necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de ..... (denumirea ofertantului), în baza contractului de achiziție publică și pentru care ..... (denumirea ofertantului/candidatului) a primit susținerea financiară conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de ..... (denumirea ofertantului/candidatului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată ..... (denumirea ofertantului/candidatului).

Nu sunt

.....  
(denumirea)

Anexa nr. 19

**ANGAJAMENT**  
**privind susținerea tehnică și profesională**  
**a ofertantului/candidatului**



Către, .....  
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului ..... (denumirea contractului de achiziţie publică), noi ..... (denumirea terţului susţinător tehnic şi profesional), având sediul înregistrat la ..... (adresa terţului susţinător tehnic şi profesional), ne obligăm, în mod ferm, necondiţionat şi irevocabil, să punem la dispoziţia ..... (denumirea ofertantului) toate resursele tehnice şi profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală şi la termen a tuturor obligaţiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate şi contractului de achiziţie publică ce urmează a fi încheiat între ofertant şi autoritatea contractantă.

Acordarea susţinerii tehnice şi profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepţia celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiţionat şi irevocabil, să punem la dispoziţia ..... (denumirea ofertantului/candidatului) resursele tehnice şi/sau profesionale de ..... necesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară şi la termen a contractului de achiziţie publică.

Noi, ..... (denumirea terţului susţinător tehnic şi profesional), declarăm că înţelegem să răspundem, în mod necondiţionat, faţă de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligaţii asumate de ..... (denumirea ofertantului/candidatului), în baza contractului de achiziţie publică, şi pentru care ..... (denumirea operatorului/candidatului) a primit susţinerea tehnică şi profesională conform prezentului angajament, renunţând în acest sens, definitiv şi irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, ..... (denumirea terţului susţinător tehnic şi profesional), declarăm că înţelegem să renunţăm definitiv şi irevocabil la dreptul de a invoca orice excepţie de neexecutare, atât faţă de autoritatea contractantă, cât şi faţă de ..... (denumirea ofertantului), care ar putea conduce la neexecutarea, parţială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligaţiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, ..... (denumirea terţului susţinător tehnic şi profesional), declarăm că înţelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorităţii contractante ca urmare a nerespectării obligaţiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achiziţiile publice, care dă dreptul autorităţii contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligaţii care decurg din susţinerea tehnică şi profesională acordată..... (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terţ susţinător,

Anexa nr. 20

## DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC

Terţ susţinător tehnic

Nu sunt

(denumirea)

Declarație

S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al ..... (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun și care urmează a fi folosite efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

Declar, de asemenea, că vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, în funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul îndeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

### LISTA

privind logistica, utilajele, instalațiile și echipamentele tehnice aflate în dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

| Nr. crt | Denumire<br>utilaj/echipament/instalație | Cantitate<br>U.M. | Forma de deținere |           |
|---------|------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------|
|         |                                          |                   | Proprietate       | În chirie |
|         |                                          |                   |                   |           |
|         |                                          |                   |                   |           |
|         |                                          |                   |                   |           |

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită .....  
(*denumirea ofertantului/candidatului*).

Anexa nr. 21

### DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL

Terț susținător profesional  
Nu este  
(denumirea)

### Declarație



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al .....(denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

### LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

|                            | Anul 1 | Anul 2 | Anul 3 |
|----------------------------|--------|--------|--------|
| Personalul de specialitate |        |        |        |
| .....                      |        |        |        |
| .....                      |        |        |        |
| .....                      |        |        |        |

Anexez declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai ..... (*denumirea și adresa autorității contractante*) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită .....  
(*denumirea ofertantului/candidatului*).

S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

## DECLARAȚIE

*privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari*

| Nr. | Denumirea beneficiarului                             | Natura obligațiilor contractuale                                                                                                                                                        | Suma obligațiilor contractuale |
|-----|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| 1.  | CR Soroca                                            | Lucrări de reconstrucție a drumului public local L83, R14-Oclanda-Cremenciug-R14, pe două transoane separate (Pc60+00-Pc64+20; Pc 74+40-Pc80+20).                                       | 49932,09                       |
| 2.  | Universitatea de Stat Bogdan Petriceicu Hasdeu Cahul | Servicii de elaborare a documentației de proiect privind reparația capitală a căminului nr. 3 (str. 31 August nr. 6) al Universității de Stat „Bogdan Petriceicu Hasdeu” din mun Cahul. | 693240,0                       |
| 3   | P Rezina Rezina                                      | Lucrări de proiectare (cercetare, actualizare) a Planului Urbanistic General al or. Rezina (inclusiv satele Ciorna, Boșernița și Stohnaia)                                              | 533881,03                      |



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresafizicasijuridica:  
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
www.luxgaz.md. https://www.facebook.com/LuxgazSRL



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

Anexa nr. 14  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_

**DECLARAȚIE**  
**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea**  
**corespunzătoare a contractului**

| Nr<br>·<br>d/<br>o | Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte | Unitateade<br>măsură<br>(bucăți și<br>seturi) | Asigura<br>te din<br>dotare | Asigurate de<br>la terți sau<br>din alte surse |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------|
| 1                  | OficiulFirmei                                                                                                                                                                                                                                                            | 2                                             | proprie                     |                                                |
| 2                  | Ateliermecanic                                                                                                                                                                                                                                                           | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 3                  | Atelierciteren si depozit                                                                                                                                                                                                                                                | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 4                  | Garaj pentru douamasini                                                                                                                                                                                                                                                  | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 5                  | Microbus FordTransit                                                                                                                                                                                                                                                     | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 5                  | Microbus FordTransit                                                                                                                                                                                                                                                     | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 6                  | Microbus FordTransit                                                                                                                                                                                                                                                     | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 7                  | Microbus MercedesBenz                                                                                                                                                                                                                                                    | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 7                  | Microbus MercedesBenz                                                                                                                                                                                                                                                    | 1                                             |                             | Arenda Media<br>Prospect SRL                   |
| 8                  | Microbus WolkswagenTransporter                                                                                                                                                                                                                                           | 2                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 9                  | Automobil Merced Benz ML                                                                                                                                                                                                                                                 | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 9                  | AutomobilToyotaRAV4                                                                                                                                                                                                                                                      | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 10                 | AutomobilToyotaC-HR                                                                                                                                                                                                                                                      | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 11                 | AutomobilToyotaAYGO                                                                                                                                                                                                                                                      | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 12                 | AutomobilToyotaAvenis                                                                                                                                                                                                                                                    | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 13                 | AutomobilAudiA6Quattro                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 14                 | AutomobilFordFusion                                                                                                                                                                                                                                                      | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 15                 | AutomobilRenaultKadjar                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 16                 | AutomobilNIVALada                                                                                                                                                                                                                                                        | 1                                             |                             | ArendaPF                                       |
| 17                 | Calculator i5 DELL (cu Licenta Widows 7 Nr.00359-OEM-8683415-58731)                                                                                                                                                                                                      | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 18                 | Calculator i3 Fujitsu Siemens (cu Licenta Widows 7 Nr.00371-OEM-9083465-74420)                                                                                                                                                                                           | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 19                 | Calculator ASUS 2,8GHz (cu Licenta Widows XP Unattended Edition-Free)                                                                                                                                                                                                    | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 20                 | Calculator ACER J1900 (cu Licenta Widows 8 Nr.00268-50189-17099-AAOEM)                                                                                                                                                                                                   | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 21                 | Calculator i7 Intel (cu Licenta Widows 7 Nr.00359-OEM-8683451-44188)                                                                                                                                                                                                     | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 22                 | Aparatdexerocopiat+imprimantaA4,A3 XEROX                                                                                                                                                                                                                                 | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 23                 | ImprimantaCanonIP 1100                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 24                 | MultifunctionalaCanon MF237w                                                                                                                                                                                                                                             | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 25                 | LicentautilizaesoftwareNANOCADNr.NC50E-121382                                                                                                                                                                                                                            | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 26                 | Ruletaelectronica BOSCH                                                                                                                                                                                                                                                  | 1                                             | proprie                     |                                                |
| 27                 | Riglademasurat gradata                                                                                                                                                                                                                                                   | 2                                             | proprie                     |                                                |

S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresafizicasi juridica:  
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049

[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md). <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

|    |                                          |     |         |        |
|----|------------------------------------------|-----|---------|--------|
| 28 | Higrometru psihometric                   | 1   | proprie |        |
| 29 | Panglicade masurat                       | 2   | proprie |        |
| 30 | Subler                                   | 1   | proprie |        |
| 31 | Masuratordevolumdin sticla               | 1   | proprie |        |
| 32 | Aparatdemasurat unghiuri                 | 1   | proprie |        |
| 33 | Aparatdemasuratmultidimensional          | 1   | proprie |        |
| 34 | MiradenivelmentBosch                     | 1   | proprie |        |
| 35 | TeodolittipT30                           | 1   | proprie |        |
| 36 | NivelmetrutipCST/berger32x               | 1   | proprie |        |
| 37 | RepartizordemixturiasfalticeBlawknobK-16 | 1   |         | Arenda |
| 38 | IncărcătorFrontalSherpaSkidsterM10X      | 1   |         | Arenda |
| 39 | CompactorBomag216(16t)                   | 1   |         | Arenda |
| 40 | AutocamionZilMMZ                         | 1   | proprie |        |
| 41 | TractorT-16                              | 1   | proprie |        |
| 42 | Tractor MTZ-82                           | 1   |         | Arenda |
| 43 | Autogudronator                           | 1   | proprie |        |
|    | Autogudronator                           | 1   |         | Arenda |
| 44 | Compactor cu rulou Dynapac C 1,7 tn      | 1   | proprie |        |
| 45 | Compactor cu rulo Dynapac CC 102 3tn     | 1   | proprie |        |
| 46 | CompactorcurulouHAMMHD-103tn             | 1   | proprie |        |
| 47 | Compactor12tnHAMMGRW15                   | 1   | proprie |        |
| 48 | Compactor13tnDynapac                     | 1   | proprie |        |
| 49 | CompactorHAMMDV3,223,8tn                 | 1   |         | Arenda |
| 50 | CompactorHAMMDV6,428tn                   | 1   |         | Arenda |
| 51 | ExcavatorJCB3CX2007                      | 1   | proprie |        |
| 52 | ExcavatorJCB3CXEco 2019                  | 1   | proprie |        |
| 53 | ExcavatorNewHolland2020                  | 1   |         | Arenda |
| 54 | CompresorcuremorcaПКЦД-5625Д             | 1   | proprie |        |
| 55 | Compresordepresiuneinalta                | 1   | proprie |        |
| 56 | ExcavatorLiebherrA904                    | 1   |         | Arenda |
| 57 | AutogreiderOKG8                          | 1   | proprie |        |
| 58 | GAZ53 Cisterna                           | 1   | proprie |        |
| 59 | FrezapentruasfaltWirtgenW 600DC          | 1   | proprie |        |
| 60 | Finisordeasfaltinsortiment               | 6   |         | Arenda |
| 61 | Tractor cu maturaBelarus422.1            | 1   | proprie |        |
| 62 | AutocamionKAMAZ5511                      | 3+2 | proprie | Arenda |
| 63 | AutocamionKAMAZ65111                     | 1   |         | Arenda |
| 64 | AutobetonierăKAMAZ65111                  | 1   | proprie |        |
| 65 | Invertordesudura                         | 1   | proprie |        |
| 66 | Setgeneratordeenergiesisudura            | 1   | proprie |        |
| 67 | AparatdesuduraPEelectrofuziune           | 2   | proprie |        |
| 68 | AparatdesuduraPEcaplacap                 | 1   | proprie |        |
| 69 | MasinaslefuitionghiularaMakita           | 6   | proprie |        |
| 70 | AparatdegăuritMakita                     | 4   | proprie |        |
| 71 | Motobur                                  | 1   | proprie |        |
| 72 | Motocompresor                            | 1   |         | Arenda |
| 73 | Polizorpentrulemn                        | 2   | proprie |        |
| 74 | PerforatorMakita5000                     | 1   | proprie |        |
| 75 | BormasinamicaMakita                      | 3   | proprie |        |
| 76 | Aparatpentrumarcajrutier                 | 1   | proprie |        |



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049

www.luxgaz.md. <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

|     |                                                                       |       |         |                          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 77  | Compresorde aer 380V                                                  | 1     | proprie |                          |
| 78  | Compresorde aer 8 bar                                                 | 1     | proprie |                          |
| 79  | Schele pentru construcții                                             | 400m2 | proprie |                          |
| 80  | Popi telescopici                                                      | 450   | proprie |                          |
| 81  | Taie tordeasfalt Makita                                               | 2     | proprie |                          |
| 82  | Taie tordeasfalt Husqvarna                                            | 1     | proprie |                          |
| 83  | Taie tordeasfalt Bizonte                                              | 1     | proprie |                          |
| 84  | Perforator Bosch multifuncțional                                      | 2     | proprie |                          |
| 85  | Motobur Honda                                                         | 1     | proprie |                          |
| 86  | Indicatoare și conuri rutiere                                         | 64    | proprie |                          |
| 87  | Betoniera 160l                                                        | 5     | proprie |                          |
| 88  | Compactor pe picior Bomag                                             | 5     | proprie |                          |
| 89  | Vibrator p-u beton                                                    | 4     | proprie |                          |
| 90  | Strung                                                                | 1     | proprie |                          |
| 91  | Generator 220V 5kW                                                    | 1     | proprie |                          |
| 92  | Generator 380V 5,5kW                                                  | 1     | proprie |                          |
| 93  | Generator 220V 3kW                                                    | 1     | proprie |                          |
| 94  | Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/or                                     | 1     | proprie |                          |
| 95  | Placi vibratoare                                                      | 2+1   | proprie | Arenda                   |
| 96  | Rulou Compactor Multitor 650Kg                                        | 1     |         | Arenda                   |
| 97  | Semafoare temporare pentru dirijarea circulației pe sectoare în lucru | 2     |         | Arenda                   |
| 98  | Autobasculante Kamaz                                                  | 3     |         | Arenda ANDI Company SRL  |
| 99  | Autobasculante Iveco                                                  | 4     |         |                          |
| 100 | Buldoexcavator JCB 3CX                                                | 2     |         |                          |
| 101 | Compactor 3,5 t-16T                                                   | 4     |         |                          |
| 102 | Excavator 20 t                                                        | 1     |         |                          |
| 103 | Ciocan hidraulic                                                      | 2     |         | Arenda CONCOM RTCA S.A.  |
| 104 | Buldozer DT-75                                                        | 1     |         |                          |
| 105 | Buldoexcavator CAT                                                    | 1     |         |                          |
| 106 | Buldoexcavator Hidromec                                               | 1     |         | Arenda Alexidar Grup SRL |
| 107 | Excavator Liebherr                                                    | 1     |         |                          |
| 108 | Buldoexcavator JCB 3CX                                                | 5     |         | Dimtrans Service SRL     |
| 109 | Buldoexcavator CAT 427F2                                              | 1     |         |                          |
| 110 | Мини-погрузчик на колесах CAT 246C                                    | 1     |         |                          |
| 111 | Compresor                                                             | 10    |         |                          |
| 112 | Mai compactor (trambovca top-noga)                                    | 20    |         |                          |
| 113 | Placa compactoare (vibroplita)                                        | 10    |         |                          |
| 114 | Vibrator pentru beton                                                 | 10    |         |                          |
| 115 | Taie tor de asfalt (betonorez)                                        | 10    |         |                          |
| 116 | Comactor cu tambur metalic (vibro-katok) 750-2000 kg                  | 10    |         |                          |

Data completării:

Semnat:

Nume: Pleşca Alexei

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: S.C. „LuxGaz” SRL





S.C. "LUXGAZ" SRL  
 Adresa fizică și juridică:  
 or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
 str. Grenoble 128/8, MD-2011  
 Tel: +37322637040; Fax:  
 +37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
 C/F: 1004600011768  
 BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
 VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
 MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
 e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

**DECLARAȚIE**  
**privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**  
**Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru**

| Nr. d/o | Funcția                                     | Studii de specialitate                                                           | Vechimea în munca de specialitate (ani) | Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător | Numărul certificatului de atestare și data eliberării                         |
|---------|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|         | <b>1</b>                                    | <b>2</b>                                                                         | <b>3</b>                                | <b>4</b>                                                                     | <b>5</b>                                                                      |
|         | <b>Inginer-șef</b>                          |                                                                                  |                                         |                                                                              |                                                                               |
|         | Pleșca Gheorghe                             | Institutul Politehnic din Chisinau, Facultatea constructii civile si industriale | 52 ani                                  | Mai mult de 20 obiecte similare                                              | Seria 2019-RT Nr. din 22.08.2019                                              |
|         | <b>Diriginți de șantier</b>                 |                                                                                  |                                         |                                                                              |                                                                               |
|         | Pleșca Gheorghe                             | Institutul Politehnic din Chisinau, Facultatea constructii civile si industriale | 52 ani                                  | Mai mult de 20 obiecte similare                                              | Seria 2019-DLS Nr.0207 din 23.07.2019<br>Seria 2019-DȘ Nr.0585 din 22.08.2019 |
|         | <b>Maiștri</b>                              |                                                                                  |                                         |                                                                              |                                                                               |
|         | Scînteii Sergiu                             | Universitatea tehnică a Moldovei                                                 | 10 ani                                  |                                                                              |                                                                               |
|         | Plugaru Veaceslav                           | Medii                                                                            | 26 ani                                  | Mai mult de 5 obiecte similare                                               |                                                                               |
|         | Plugaru Valeriu                             | Medii                                                                            | 28 ani                                  |                                                                              |                                                                               |
|         | Balan Andrei                                | Medii                                                                            | 25 ani                                  |                                                                              |                                                                               |
|         | <b>Specialiști</b>                          |                                                                                  |                                         |                                                                              |                                                                               |
|         | Șoferi mecanici<br>6 angajați               | Profesional tehnice                                                              | Peste 5 ani                             |                                                                              |                                                                               |
|         | <b>Operatori-mecanici</b><br>5 angajați     | Profesional tehnice                                                              | Peste 5 ani                             |                                                                              |                                                                               |
|         | <b>Muncitori calificați</b><br>8 angajați   | Profesional tehnice                                                              | Peste 5 ani                             |                                                                              |                                                                               |
|         | <b>Muncitori de deservire</b><br>4 angajați | Medii                                                                            | Peste 3 ani                             |                                                                              |                                                                               |

Data completării  
 Denumirea întreprinderii: S.C. „LuxGaz” SRL

Anexa nr. 16

S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR  
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT  
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

| Nr. d/o | Numele și adresa subantreprenorilor | Activități din contract | Valoarea aproximativă | % din valoarea contractului |
|---------|-------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 1.      | Nu sunt                             |                         |                       |                             |
| 2.      |                                     |                         |                       |                             |
| 3.      |                                     |                         |                       |                             |
| 4.      |                                     |                         |                       |                             |
|         |                                     |                         |                       |                             |

Anexa nr. 17

**INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA**  
în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție





(denumirea)

**1. Părți contractante (agenți economici)**

- d) Nu sunt
- e) \_\_\_\_\_
- f) \_\_\_\_\_

**2. Adrese, telefon, faxale partenerilor (părți contractante):**

- d) \_\_\_\_\_
- e) \_\_\_\_\_
- f) \_\_\_\_\_

**3. Informații privind modul de asociere:**

- a) Data încheierii contractului de asociere \_\_\_\_\_
- b) Locul și data înregistrării asociației \_\_\_\_\_
- c) Activități economice ce se vor realiza în comun \_\_\_\_\_

- d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

- e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat \_\_\_\_\_

- f) Condiții de administrare a asociației \_\_\_\_\_

- g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

- h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării \_\_\_\_\_

- i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației \_\_\_\_\_

- j) Alte cauze \_\_\_\_\_

Data completării \_\_\_\_\_

Semnat Liderul Asociației: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Semnat Asociatul secund: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 18

**Terț susținător financiar**



Nu sunt

**ANGAJAMENT**  
privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\

Către, .....

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului .....

(denumirea contractului de achiziție publică), noi .....(denumirea terțului susținător financiar), având sediul înregistrat la ..... (adresa terțului susținător financiar), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) toate resursele financiare necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) suma de ..... (valoarea totală/parțială din propunerea financiară), necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de ..... (denumirea ofertantului), în baza contractului de achiziție publică și pentru care ..... (denumirea ofertantului/candidatului) a primit susținerea financiară conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de ..... (denumirea ofertantului/candidatului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată ..... (denumirea ofertantului/candidatului).

Anexa nr. 19

Nu sunt

.....



(denumirea)

**ANGAJAMENT  
privind susținerea tehnică și profesională  
a ofertantului/candidatului**

Către, .....  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului ..... (denumirea contractului de achiziție publică), noi ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), având sediul înregistrat la ..... (adresa terțului susținător tehnic și profesional), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului) toate resursele tehnice și profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii tehnice și profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) resursele tehnice și/sau profesionale de ..... necesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem, în mod necondiționat, față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de ..... (denumirea ofertantului/candidatului), în baza contractului de achiziție publică, și pentru care ..... (denumirea operatorului/candidatului) a primit susținerea tehnică și profesională conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de ..... (denumirea ofertantului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea tehnică și profesională acordată ..... (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terț susținător,

Anexa nr. 20

**DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC**





**Terț susținător tehnic**

**Nu sunt**

(denumirea)

**Declarație**

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al ..... (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun și care urmează a fi folosite efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

Declar, de asemenea, că vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, în funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul îndeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

**LISTA**

privind logistica, utilajele, instalațiile și echipamentele tehnice aflate în dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

| Nr. crt | Denumire utilaj/echipament/instalație | Cantitate U.M. | Forma de deținere |           |
|---------|---------------------------------------|----------------|-------------------|-----------|
|         |                                       |                | Proprietate       | În chirie |
|         |                                       |                |                   |           |
|         |                                       |                |                   |           |
|         |                                       |                |                   |           |

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită .....

(*denumirea ofertantului/candidatului*).

Anexa nr. 21

**DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL**

**Terț susținător profesional**







Nu este  
(denumirea)

### Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al .....(denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

### LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

|                            | Anul 1 | Anul 2 | Anul 3 |
|----------------------------|--------|--------|--------|
| Personalul de specialitate |        |        |        |
| .....                      |        |        |        |
| .....                      |        |        |        |
| .....                      |        |        |        |

Anexez declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai ..... (denumirea și adresa autorității contractante) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită .....  
(denumirea ofertantului/candidatului).

### DECLARAȚIE

**privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.**



S.C. "LUXGAZ" SRL  
Adresa fizică și juridică:  
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,  
str. Grenoble 128/8, MD-2011  
Tel: +37322637040; Fax:  
+37322637049  
[www.luxgaz.md](http://www.luxgaz.md), <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212  
C/F: 1004600011768  
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8  
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL  
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685  
e-mail : [luxgazsrl@gmail.com](mailto:luxgazsrl@gmail.com), [luxgaz@gmail.com](mailto:luxgaz@gmail.com)

Subsemnatul, Pleșca Alexei reprezentant împuternicit al SRL Lux Gaz SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziții nr. ocds-b3wdp1-MD-1785241480319 , privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului: **Lucrari de defrisare a arborilor din sect. Centru**, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

| Numele și prenumele beneficiarului efectiv | IDNP al beneficiarului efectiv |
|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Pleșca Alexei                              | 0992611035934                  |

Semnat:

Nume/prenume: Pleșca Alexei

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. Lux Gaz SRL.

IDNO al operatorului economic. 1004600011768.



Ministerul Infrastructurii și  
Dezvoltării Regionale  
al Republicii Moldova

Inspectoratul Național  
pentru Supraveghere  
Tehnică

Digitally signed by Pleșca Alexei  
Date: 2025.10.03 18:35:52 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova  
MOLDOVA EUROPEANĂ

Digitally signed by Pleșca Alexei  
Date: 2026.03.10 22:22:05 EET  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova  
MOLDOVA EUROPEANĂ



nr. 5473/25 din 03.10.2025

**A V I Z**

**pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor**

Eliberat întreprinderii SC”LUXGAZ”SRL, IDNO 1004600011768 conform cererii înregistrată în sistemul e-management al INST cu nr.13529/25 din 03.10.25. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A din 01.07.2021, Inspectoratul Național pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

| Nr. d/o | Informații                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Noțiuni                                                                                                                                                                                                                                                    | DA | NU | Notă                  |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----------------------|
| I       | Încălări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:                                                                                                                  | Încălări foarte grave (art. 5 <sup>1</sup> Legea 131/2012)                                                                                                                                                                                                 |    | NU |                       |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)                                                                                                                                                     |    | NU |                       |
| II      | Au fost înregistrate cazuri de accidente:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Accidente tehnice grave                                                                                                                                                                                                                                    |    | NU |                       |
| III     | Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională.), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări: | Construcții civile, industriale și agrozootehnice:<br>A. terasamente, lucrări la structura clădirilor;<br>B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.                                                                                        | DA |    | A<br>B<br>C           |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Construcții rutiere:<br>A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.                                                                                                                                                                          | DA |    | A                     |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Construcții speciale:<br>A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare;<br>B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere;<br>D. mine, cariere; E. tuneluri.                                                                                            |    | NU |                       |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Instalații și rețele tehnico-edilitare:<br>A. de alimentare cu apă și canalizare;<br>B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice;<br>E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare;<br>H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice. | DA |    | A<br>B<br>C<br>D<br>E |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Instalații industrial periculoase:<br>A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane;<br>B. chimico-tehnologice; C. gaze conducte magistrale;<br>D. sisteme de alimentare cu gaze.                                                                          | DA |    | D                     |

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.  
Este valabil **12 luni** de la data eliberării.

**Șef adjunct Inspectorat**

Ex: T.Priscu  
tel: 078800415  
email: tatiana.priscu@inst.gov.md

str. Alexandr Pușkin, nr. 22, mun. Chișinău, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

Digitally signed by Chircu Sergiu  
Date: 2025.10.03 16:45:38 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova  
MOLDOVA EUROPEANĂ



**Sergiu CHIRCU**



**I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"**

Departamentul înregistrare a unităților de drept (DÎUD)

**Extras  
din Registrul de stat al persoanelor juridice  
nr. 203022 din 19.02.2026**



Denumirea completă: **SOCIETATEA COMERCIALĂ "LUXGAZ" S.R.L.**

Denumirea prescurtată: **S.C. "LUXGAZ" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1004600011768**

Data înregistrării de stat: **18.02.2004**

Sediu: **MD-2011, strada Grenoble 128/8, or. Codru, mun. Chișinău, Republica Moldova**

Genurile de activitate:

1. **Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții;**
2. **Utilarea clădirilor;**
3. **Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;**
4. **Comerțul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor și sticlei;**
5. **Alte lucrări de finisare;**
6. **Lucrări de pregătire a terenului de construcții;**
7. **Alte activități profesionale, științifice și tehnice n.c.a.;**
8. **Fabricarea de construcții metalice și părți componente ale structurilor metalice;**
9. **Tratarea și acoperirea metalelor;**
10. **Lucrări de construcții a clădirilor rezidențiale și nerezidențiale;**
11. **Lucrări de construcții a drumurilor și autostrăzilor;**
12. **Construcția de poduri și tuneluri;**
13. **Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru fluide;**
14. **Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru electricitate și telecomunicații;**
15. **Lucrări de demolare a construcțiilor;**
16. **Lucrări de instalații electrice;**
17. **Lucrări de instalații tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de încălzire și de aer condiționat;**
18. **Lucrări de tencuire;**
19. **Lucrări de tâmplărie și dulgherie;**
20. **Lucrări de pardosire și placare a pereților;**
21. **Lucrări de vopsitorie, zugrăveli și montări de geamuri;**
22. **Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări;**
23. **Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;**
24. **Importul și (sau) fabricarea, depozitarea, comercializarea angro a substanțelor și materialelor chimice, toxice, articolelor și produselor chimice de menaj;**
25. **Activitatea topogeodezică și (sau) cartografică;**

Capitalul social: **255400 Lei**

Administrator(i): **PLEȘCA ALEXEI**

Asociați:

1. **PLEȘCA ALEXEI, partea socială 255400 Lei, ce constituie 100%**

Beneficiari efectivi: **PLEȘCA ALEXEI**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 19.02.2026

Specialist coordonator  
**Alina Dobrovolschi**  
tel. 022-20-7892

Digitally signed by Dobrovolschi Alina  
Date: 2026.02.19 07:50:13 EET  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

